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Stalingradu
Wysokie straty paraliiują utai bolszewickie na środkowym odcinku frontu,

Berlin, 10 września. W  związku z wtorko- 
wemi walkami, toczącemi się w rejonie 
fortyfikacyjnym Stalingradu dowiaduje 
się DNB z miarodajnych kół wojskowych:

Na zachód od Stalingradu już we wcze
sny rh godzinach rannych czołgi niemieckie 
dokonały wypadu, przełamując umocnione 
stanowiska sowieckie, w wyniku czego 
zdobyto dominujące wzniesienie. Następu
jące bezpośrednio oddziały piechoty złama
ły ostatecznie opór bolszewickich grup 
bojowych, oczyści iły szturmem zdobyty te
ren, oraz zajęły po twardej walce szereg 
dalszych stanowisk wyżynnych na zachód 
od Stalingradu. Bolszewicy dokonali da
remnych kontrataków, które bez wyjątku 
W ród krwawych ich strat załamały się 
przed pozycjami niemieckiemi.

Na północny zachód od Stalingradu nie
miecka akcja ofenzywna również zrobi]a 
dalsze postępy. Znisizcizono części oddziałów 
bolszewickich, które okopały się w rowie 
przeciwpancernym. Dokopane przez bolsze
wików przeciwna tarcia zostały odparte, 
przyczem znisizczon o pewną i Lość czołgów 
sowieckich.

Niemieckie samołoty bojowe z pomyśl
nym skutkiem brały udział w twardych 
walklch, toczących się w pierścieniu For
tyfikacyjnym Stalingradu. Niszcząc 20 so
wieckich pancernych wozów bojowych 
oraz 18 dział bolszewickich, w zmaezny spo
sób odciążyły niemieckie woj-ska lądowe, 
wdzieraja.ee się w dalszym ciągu wglab 
systemu obręmnego. Zniszczono trzy składy 
amunicyjne oraz dwa magazyny > ma ter ja- 
łów  pędnych. Równocześnie niemieckie 
samoloty bojowe skierowały swoje ataki 
na bateTjc przeciwl otnicze, osłaniaj a cc Sta
lingrad,-przyczepi 13 z nich unieruchomień 
no celnemi pociskami.

Samoloty burzące z dobrym _ skutkiem 
zaatakowały bolszewickie linje kolejowe 
na północ od Stalingradu, jak również na 
wschód od W ołgi. Bomby samolotów nie
mieckich rozszarpały turv kolejowe, oraz 
finowodowały rozległe pożary w obiektach 
dwzorcowych, gdzie załadowywano oddzia
ły wojskowe. W  nocy na środę z dobrym 
wynikiem zbombardowano w centrum 
miasta szereg ważnych pod względem wo
jennym objektów. Na wschód od Wołgi 
niemieckie samoloty bojowe zaatakowały 
lotniska bolszewickie, powodując celnemi 
pociskami pożar hangarów i pomieszczeń.

Nadzwyczaj wysokie straty bolszewików, 
poniesione przez nich w toku dotychczaso
wej bitwy obronnei na środkowym odcin
ku, zmusiły oddziały sowieckie do znacz
nego ograniczenia ich rozpaczliwych ata
ków na niemieckie pozycje obronne na po
łudniowym zachodzie od Kaługi i północ
nym zachodzie od Mjedynia.

Lokalne wypadv bolszewików nie były 
już nacechowane taką siłą przebojową, jak 
dotychczasowe ataki. Artyleria niemiecka 
z dobrym skutkiem ostrzeliwała zgrupowa
nia oddziałów bolszewickich, gotujących 
się do akcji. Skutkiem tego oddziały sowie
ckie zostały rozbite częśc iowo  ̂już w swych 
pozycjach wyjściowych tak, iż pojedynczo 
dokonane ataki do reszty odparte zostały 
prz?® piechotę (niemiecką.. Niemieckie sa
moloty bojowe i nurkowe główne swe ataki 
również skierowały na gotująeych się do 
akcji bolszewików, udaremniając w ten 
sposób przeprowadzenie większych opera- 
cyj ofensywnych ,

W  rejonie Rżewa, po skutecznem odpar
ciu w ciągu ubiegłego tygodnia dokonywa
nych tam ataków bolszewickich, odbywały 
się Jedynie lokalne potyczki. Tu również 
straty bolszewików w ludziach i materiale 
wojennym były tak wysokie, iż nie mogli 
oni przeprowadzić żadnych silniejszych a- 
taków, a jedynie na północ od Iłże w a, po 
przygotowaniu artyleryjskiem bolszewicy 
dokonali silniejszego wypadu na pozycje 
niemieckie. Atak ten jednakowoż załamał 
się wśród bardzo krwawych strat dla bol
szewików.

Oddziały niemieckie kontratakiem przy 
poparciu pancernych wozów bojowych oraz 
w tylerji przeciwlotniczej wyparły boł^ze- 
Rdków tak, iż wszystkie niemieckie pozy

cje obronne znalazły się znów yr rękach 
niemieckich. Niemiecia artyierja przeciw
lotnicza zniszczyła przytem cztery sowiec
kie pancerne wozy bojowe oraz jedno dzia
ło. Ponowny atak bolszewicki spotkał się 
z nalychmiaotową akcją niemieckich sa
molotów bojowych tak, iż znacznie słabsze- 
mi siłami dokonane natarcie bolszewików 
załamało się przed pozycjami piechoty nie
mieckiej.

Niemieckie samoloty bojowe bombardo
wały linje dowozowe oraz składy materia
łowe bolszewików. W wyniku celnego bom
bardowana powstał szereg silnych poża
rów, przez co bolszewicy stracili wielką i- 
lość pancernych wozów bojowych i mate- 
rjału wojennego. Spowodowano szereg spu
st oszeń w objeld ach dworcowych, a w kil
ku miejscach przerwano linje kolejowe, po
sad  aj ące wielkie znaczenie jako arterje 
łącznościowe z tyirmi.

Atak na jedno z miast 
na południowem wybrzeżu Anglji.
Berlin, 10 września. Na temat ataków 

niemieckich samolotów bejowyełi, doko

nanych we wtorek na ważne objekty wo
jenne Wielkiej Brytanji, dowiaduje się 
DNB z miarodajnych kół wojskowych, ie 
wymienione jednostki obrzuciły bombami 
w późnych godzinach wieczornych jedno 
z miast, położone w zachodniej części po
łudniowego wybrzeża Anglii.

Na skutek abom hardo wami a zawaliło się 
kilka wielopiętrowych budynków. Bomby 
ciężkiego kalibru ugodpiły również objek
ty portowe w tern mieście. Jedna z bomb, 
która eksplodowała tuż obok pewnego 
statku motorowego, usztoodiziła go tak cięż
ko, że statek zatonął w przeciągu kilku 
minut.

W  ciągu ubiegłej nocy niemieckie samo
loty bojowe dokonały ataków oa ważne 
objekty wojenne, znajdujące się na terenie 
W3rspy brytyjskiej. Hangary i schrony pe
wnego wielkiego lotarisk-a, położonego w po
bliżu miasta Bedford, zbombardowane już 
w poniedziałek pnzez niemieckie samoloty 
boj<owe, zostały ponownie gruntownie zm- 
szezonev Dalsze niemieckie ataki powietrz
ne skierowane były na Great Yaronout-h na 
wschód niem wybrzeżu Anglji, gdzie bom
bami ciężkiego kalibru obrzucono celnie 
urządzeni a po-rtowe.

Adm irał Abrial o stosunku 
Anglji do Francji.

Vichy, 10 września. Admirał Abrial,
h. szaf francuskich sił lądowych i morskich 
w rejone Dunkierki, w okresie drti roz
strzygających o losie narodu francuskie
go, wygłosił we wtorek wieczór w sali tea
tru w Vichy, wypełnionej do ostatniego 
miejsca, odczyt na temat zdrady, pdpełnio. 
nej wówczas przez Anglję w stosunku do 
Francji.

Mówca nakreślił na wstępie historyczny 
obraz datującego się od wieków napręże
nia angieilsku-francuskiego, któro wyko- 
rzysiaue przez A ngljębez żadnych skrupu
łów kosztem Pianej i, doprowadziło do 
utworzenia iniperj-um angielskiego. Anglja 
przy pomocy swoich 'agentów usiłuje zaw
sze siać niepokój na terenie posiadłości 
francuskich i do dzisiejszego dnia wysłu
guje się zdrajcami^ francuskimi. Anglja 
posługuje się Francją wyłącznie, iako na
rzędziem dla ochrony swoich własnych in
teresów.

Okazało się to najwyraźniej przede-

wszystkiem pod Dunkierką, gdzie Anglicy 
w_ rozpaczliwej sytuacji cofnęli się, za
miast wspólnie atakować i gdzie pomimo 
najgorętszych przedstawień ze strony fran
cuskiej, 73orziieili cynicznie Francję na pa
stwę jej nieuniknionego losu.

Dałszemi przykładami zdrady, posunię
tej dn ostateczności, były jej ataki .na 
Mers El Kehir, Dakar oraz iinne posiadłości 
francuskie i francuskie okręty, które An
glja usiłowała organizować bez przerwy. 
Niestety, 'wciąż jeszcze znajdują się Fran
cuzi, klórzy pomimo przekonywującej w y
mowy faktów nie byli w stanie przejrzeć 
i którym bombardowanie Francuskich 
miast, pociągów i łodzi rybaekiRh nie 
otworzyło jeszcze oczu na prawdziwą sy
tuację. Większość jednak narodu <uoi za 
marszałkiem i jego rządem, prowadzo
nym przez Layala, którego usilne ostrze
żenia przeszły bez echa w krytycznych 
godzinach.

io w e  ja p o ń sk ie  su k c e sy  
na Nowej Gwinei.

Berlin, 10 września. Japońskie wojska 
odniosły ponowne sukcesy na Nowej Gwi
nei. Po długotrwałych walkach o posia
danie przełęczy w górach Owen-Stanley 
zostały australijskie wojska odrzucone, 
przyczem w ręce japońskie dostali się 
liczni jeńcy. Przełęcz znajduje się odtąd 
silnie w japońskich rękach.

Nawet angielskie biuro prasowe musia
ło dodać, że położenie wojsk australijskich 
na Nowej Gwinei zaczyna §ię ponownie 
pogarszać. Na licznych miejscach na od
cinku bojowym koło Kok oda przełamano 
australijskie pozycje. W  ostatnich dwóch 
dnach Japończycy zyskali ponad 20 km 
na terenie. Marsz w kierunku na port Mo- 
resby jest dalej kontynuowany pomimo 
silnego oporu wojsk australijskich.

Jalmńczykom udało się przełamać przez 
zacięcie broniony przez Anglików i An- 
stralcsyków wąwóz Kekoda, przez który 
przebiega droga w kierunku Port Moresby, 
prowadząca przez góry, Owen-Stanley na

Nowej Gwinei. Wojska japońskie masze
rują w dalszym ciągu na Port Moresby^

Doniosła o tern wę wtorek w południe 
nowojorska stacja nadawcza amerykań
skiego Towarzystwa Radjowego Columbia 
Broad Casting System. Szczegóły tego 
przełamania nie są dotychczas znane.

Ponowny atak lotniczy 
na północną Australję. *

Berlin, 10 września. Japońska flota po
wietrzna przedsięwzięła w poniedziałek I 
wtorek ponowne skuteczne ataki skierowa
ne na północno-australijskie porty f punk
ty oparcia. Między innemi zaatakowano 
bombami ciężkiego kalibru australijskie 
miasta: Townsvi|]e, Cairns, Port Darwin, 
Broom i Derby.

Liczne pożary powstałe w dokach i urzą
dzeniach portowych świadczyły o  celności 
bomlb. W  porcie Townsvdlle zestal trafiony 
transportowiec wojskowy średnied wielko*

* - -; ł •
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Pozycja osi w Europie.

Gdy w r. 1939 wybuchła wojna, Anglja 
i Francja miały niadzieję, że przez poli
tykę okrążenia, i później przez blolmdę 
zadadzą miażdżący cios Niemcom. i ostaie- 
tecznie je zwyciężą. Górna mapka przed
stawia pozycję osi w r. 1939. Dolna mapką 
pokazuje nam sytuację Niemiec i ich soju
szników pod koniec trzeciego roku wojny. 
Mocarstwa osi ‘panują dzisiaj całkowicie 
nad kontynentem europejskim tak, że prze
prowadzenie skutecznego ataku na Europę 
przez aljanfów jest przedsięwzięciem, któ
re  nie ma widoków powodzenia.

ści, który płonąc zatonął. Dalszy transpor
towiec został zaatakowany przez japońskie 
^samoloty bojowe w niedalekiej odległości 
'od Portu Darwina i p o  krótkiem bombar
dowaniu zatonął. W  czasie walk - po
wietrznych nad północną Australją zestrze
lono razem 14 australijskich samolotów. 
Dwa japońskie samoloty zaginęły.

Alarm lotniczy w Nowym Jorku 
i San Diego.

Genewa, 10 września. Nowy Jork nad 
Atlantykiem i niedaleko San Francisco po
łożone San Diego na Pacyfiku, przeżyły 
alarm lotniczy.

W  Nowym Jorku alarm letniczy trwał w 
godzinach rannych około 5 miunt, Wszyst
kie syreny olbrzymiego miasta puszczone 
były w ruch. które spowodowały niekiedy 
paniczne sceny. Biuro prasowe czynnej 
obrony Nowego Jorku wydało komunikat, 
ie> z ważnych powodów nie może podać 
bliższych szczegółów co do przyczyn same
go alaripu.

Smuts o położeniu na środkowym 
Wschodzie.

Madryt, 10 września. Południ owo-afry- 
kański prezydent ministrów Smuts oświad
czył we wtorek w swojej mowie w Preto
rii, że życiowo ważnym terenem wojennym 
w tei wojnie jest baza śródziemnomorska, 
Anglja nie może tej wojny wygrać bez 
posiadania tej bazy.

Wypadki potwierdziły, że jeżeli Anglja 
nie potrafi z najwięk&zem wytężeniem sił 
pójść naprzód w północnej Afryce, wów
czas źródła pomocnicze aljamtów ma tym 
terenie wojennym będą zagrożone.

W  czasie spotkania z Churchillem w Egip
cie miał Smuts możaość omówić z premie
rem brytyjskim położenie na środkowym 
Wschodzie, przyczem obaj premierzy oco- 
noili sytuację jialko poważną i  niepokojącą.
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Wołanie o drugi front.
Sztokholm, 10 września. Konserwatywny 

pwsel do Izby amin, komandor Bower, któ
ry zyskał sobie rozgłos swajomi krytycz- 
neroi przemówieniami, oświadczył, żc z 
trudnością może zrozumieć, co mogą dzisiaj 
oznaczać wołania o utworzenie drugiego 
frontu. Naczelnem zadaniem obecnej chwili 
jest wytężenie wszystkich sił aljantów w 
kierunku odzyskania przez nich panowania 
nad morzami, w szczególności zaś nad mo
rzom Śródziemnem. W  Anglji z najwięk
szą niechęcią pożegnał?oby się ze złudzę 
nlsm możliwości / jakiegoś odciążającego 
uderzenia na rzecz Sowietów.

Jedyną rzeczą, jakiej doik on ujemy na po
czątku czwartego roku wojny, jest to - -  
pisze radykalny tygodnik angielski „Tri- 
bune” — że absorbujemy siły osi w Egip 
cie i może także kilka eskadr myśliwskich 
na froncie zachodnim. To jest całe odcią
żenie, jakie jesteśmy w stanie _ zaofiaro
wać Sowietom. A  mimo tego są jeszcze lu
dzie, którzy mają odwagą twierdzić, że na 
tern właśnie polega drugi front. „Ten stan 
rzeczy jest niegodny” — kończy tygodnik 
angielski. _______

Koncesje Ekwadoru na wyspach 
Galapagos i Santa Elena.

Madryt, 10 wrześnią. Po dłuższej ożywio
nej dyskusji parlament Ekwadoru za
twierdził układ ze Stanami Zjednoczonemi 
w sprawie odstąpienia baz w porcie SalSnas 
na półwyspie Santa Elena oraz na wyspach 
Galapagos. <

Posiedzenie parlamentu było tajne, jed
nak pogłoski stwierdzają, że opozycja kon
serwatywna gwałtownie atakowała mini
stra wojny. Poseł Luna Yapez postawił 
między imnemi pytanie, jakie korzyści o- 
tTzyma rząd Ekwadoru z ustawy lombar
dowej;

Kongres amerykański w dniu 14 
września.

Lizbona, 10 września. Członkowie ame
rykańskiego kongresu zostali wezwani na 
poniedziałek dnia 14-go września do W a
szyngtonu.

Przedwczesne zwołanie zebrania kongre
su nastąpiło, na skutek żądania prezyden
ta, aby najdalej do dnia 1-go października 
inożna było uchwalić ustawą ̂ o ustaleniu 
cen, celem zapobieżenia inflacji.

Zmiany w gabinecie syjamskim.
Bangkok, 10 września. W  gabinecie 

syjamskim nastąpiły we wtorek następu
jące zmiany:

Dotychczasowy minister komunikacji 
m ajor Kang Aohaiwongs został mianowa
ny ministrem handlu. Nowy minister han
dlu, który uzyskał tytuł inżyniera w Ma
dras, był poprzednio zastępcą ministra wy
chowania i odbył dłuższą podróż dla stu- 
djów  po Ameryce i Europie. .

Dotychczasowy minister handlu generał- 
poruoznik Seri Rengrit został mianowany 
ministrem komunikacji. Był on do niedaw
na generalnym dyrektorem syjamskich ko
lei żelaznych i naczelnym dowódcą półno
cnej armji syjamskiej, która przed kilku 
miesiącami zakończyła zwycięsko kampa- 
nją przeciwko Chińczykom na terenie 
państw Szan.

W kilku wierszach.
Fiński komunikat wó&enmy ze środy donosi, że 

Aziiał-almość bajowa na wezystłkioh f  Mantach była vr 
daas/.ym ciągu słaba.

*
W  południowo-zachodniej stronie Stanów Zjedno

czonych rozpoczną sio w  tych dniach wielkie mane
w ry prusi-ymne, w których wezmą udział wszystkie 
jednostki ameryikańskŁoh sil zbrojnych.

*  /  
t Rząd japoński otwiera w tym miesi ącn w Tokio 
obóz ćniec&eibny celem wyszkolenia urzędników, prae- 
Buac®onych dla nowopozyskanych obszarów południo
wych.

*
Jalk donoszą daienniki, aresztowano w  Turcji w 

dwóch ostatnich dniach szereg żydowskich hurtow
ników. Przeciwko licznym dalszym żydom wytoczo
no dochodzenia.

*
K/ról huiłgnrsW Borys, w towarzystwie swego bra

ta księcia Cyryla, wziął udział w  manewrach wojsk 
eofijsk iego okręgu wojskowego.

*
Turecki prezes ministrów Saracoglu przybył w  p o 

niedziałek z wizytą do Trapeeumtu i wygłosił mową 
w  domu ludowym na temat zewnętrznych niebezpie
czeństw i o wysiłkach rządu celem zabezpieczenia 
zaipa trzeb o wami a ludności.

.

Rząd kubański wydał ostatnio zarządzenie, ogra
niczające zużycie benzyny. Zarządze>nie*to nie wpły
nie jednakowoż na wyrównanie deticytu i dlatego 
ukazała sią zapowiedź dalszego ograniczenia benzy
ny. Ograniczenia odnoszą sic również do pojazdów 
służbowych.

*
Jak donoszą z  Nowego Jorku, amerykański bombo

wiec spadł w  środku miasta Newark w  stanie Ohio. 
Samolot runął na blok domów i  eksplodował. 3 bu
dynki spłonęły. Na podstawie dotychczasowych w ia
domości 2 osoby poniosły śmierć, a 5 zostało ran
nych.

*
Hiszpański minister dfla handlu i  p rzem ysłu  Car- 

cefller dokonał we wtorek otwarcia 10 międzynarodo
wych targów wzorkowych w  Barcelonie. W  targach 
tych biorą również iid®iał Niemcy.

Katastrofalne straty bolszewików w czołgach w czasie bezskutecznych 
ataków odciążających w rejonie Kaługi i Rżewa. -  W ciągu 12-tu dni

stracili Anglicy 252 samoloty.
Berlin, 10 września. Naczelna komenda 

niemieckich sił zbrojnych komunikuje 
z głównej kwatery Fuhrera w dniu 10 
września:

Przy zdobyciu szturmem jednego z pa
nujących wzgórz na południowy wschód 
od Noworosyjska wzięto do niewoli ponad 
tysiąc jeńców i zdobyto 27 dział, jeden 
pociąg pancerny i liczny sprzęt wojenny. 
Niemieckie samoloty bojowe zatopiły u 
wybrzeży Morza Czarnego jeden sowiecki 
transportowiec o pojemności 500 ton.

Nad rzeką Terek stracili bolszewicy pod
czas bezskutecznych ataków 18 czołgów.

Na terenie fortyfikacyjnym Stalingradu 
niemieckie formacje pancerne przełamały 
zażarcie bronione pozycje bolszewików i w 
zaciętych walkach zajęły panujące wzgó
rza, położone w faezpośredniem sąsiedztwie 
na zachód od miasta. Podczas nocy bom
bardowano obszar miasta oraz lotniska so
wieckie na wschód ód Wołgi.

Na południowy zachód od Kaługi od
parto powtarzane lokalne ataki bolszewi
ków. Liczba czołgów sowieckich, zniszczo
nych na tym odcinku boju od 11 siorpnia 
podniosła się na przeszło tysiąc.

W  rejonie Rżewa również w dniu wczo
rajszym nie miały miejsca żadne poważ
niejsze działania bojowe. W  czasie od 30 
iipca do 6 września armja lądowa i lotnic
two zniszczyły tam 2.126 czołgów sowie
ckich.

Na froncie okrążającym Leningrad za
łamały się sporadyczne ataki sowieckie. 
Na jeziorze Ładoga ciężko uszkodzono 
bombami 3 sowieckie kanonierki.

Na wysokiej północy niemieckie samo
loty bojowe atakowały pewną bazę lotni
czą, położoną nad zatoką Kola i obszar 
portu w Murmańsku. Myśliwcy niemieccy 
zestrzelili w tym rejonie bez własnych 
strat 26 samolotów sowieckich.

Lotnictwo sowieckie straciło w dniu 
wczorajszym w walkach powietrznych z 
myśliwcami niemieckimi i chorwackimi 
i wskutek ognia artylerii przeciwlotniczej 
137 samolotów. Cztery własne samoloty 
zaginęły.

Podczas naretów na obsadzone obszary 
zachodnie I podczas pojedynczych dzien
nych lotów nękających nad Niemcami za- 
chodniemi zestrzelono w walkach powietrz
nych 10 samolotów brytyjskich. W  ciągu 
nocy formacje lotnictwa brytyjskiego za
atakowały obszar Niemiec południowo-za 
chsrinleh. Ludność cywilna poniosła stra
ty. Przedewszystkiem w dzielnicach mie
szkaniowych powstały szkody materia
łowe I szkody w budynkach. Według do
tychczasowych raportów zestrzelono 3 z 
atakujących bombowców.

W  czasie od 28 sierpnia do 8 września 
lotnictwo brytyjskie straciło 232 samoloty, 
z czego 120 nad Morzem Śródziemnem I w 
Afryce Północnej. W  tym samym czasie 
w' walce przeciwko Wielkiej Brytanji za
ginęło 59 samolotów niemieckich.

Bombowce niemieckie atakowały za dnia 
I w nocy zakłady przemysłu zbrojeniowe* 
g o j ofojekty wojskowe, położone na wscho
du iem wybrzeżu angielskiem oraz w An
glji środkowej i wschodniej. Zatopiono 
bombami brytyjski statek motorowy, po
jemności 300 ton.

Ataki lotnictwa niemieckiego 
na froncie egipskim.

Berlin, 10 -września. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych donosi:

Niemieckie samoloty bojowe zaatako
wały ponownie w nocy na wtorek angiel
skie lotnisko Heima na południe oa Kairu, 
bazę lotniczą Ahallufa nad kanałem Sue- 
skim, obrzucając je  bombami ciężkiego ka
libru. Zauważono silne detonacje^w kałach 
lotniska i znaczne pożary na miejscach od
stawczych.

W  ciągu wtorku niemieckie samoloty bo
jowe i nurkowe obrzuciły bombami po

nownie angielskie stanowiska artyleryjskie 
oraz zgrupowania pojazdów mechanicznych 
na środkowym i południowym odcinku El 
Alamein. Celnemi trafieniami bomb zni
szczono ciężkie angielskie działa i stosy 
amunicji, położone w niedalekiej odle
głości od stanowisk artyleryjskich. Na 
sknilek bombardowania powstały wielkie 
pożary przygotowanych pojazdów mecha
nicznych. Niemieccy myśliwcy zestrzeli
li na froncie egipskim i nad Maltą cztery 
angielskie samoloty myśliwskie typu Spit- 
fire bez żadnych własnych strat

Rozdział produktów ogrodni ̂ ydi.
Kraków, 10 września. W  ramach dalsze] rozbudo

wy zarządzeń w kierunku zapewnienia wyżywienia, 
Główny Wydział Wyżywienia i Rolnictwa w Rządzie 
Gen. Gub. wydal zarządzenie o ujęciu wszystkich ja
dalnych produktów warzywniczych i ogrodniczych, 
jak włoszczyzna i zioła korzenne,‘ owoce, jagody, świe. 
że I suszone grzyby.

Wykonanie tego zarządzenia w szczegółach będzie 
się odbywało w myśl wskazówek i dyrektyw Wy
działu Wyżywienia i Rolnictwa Gubernatora Okrę
gu. Zarządzenie reguluje z jednej strony obowiązek 
dostawy, któremu podlega producent, wyjąwszy owo
ce ma nasiona potrzebne do dalszego prowadzenia g o 
spodarstwa, oraz Utworzenie i obowiązki punktów 
skupu, które mają zostać uruchomione dla wyzna
czonych terenów produkcyjnych.

Natomiast z drugiej strony zawiera przepisy o 
sprzedaży produktów między rozdzielców transpor
towych, hurtowych i detalistów. Także produkty 
ogrodnicze po obróbce lub przerobieniu mogą być 
dopuszczone do obrotu handlowego tylko zgodinie z 
poleceniami wyżej wymienionej placówkd urzędowej.

Dalekosiężne znaczenie posiada przepis, który mówi, 
że punkty skupu, rozdzielcy w ysyłający i hurtowi, 
jak i przedsiębiorstwa obróbki i przeróbki mogą się 
organizować w zespoły, przyczem będą one podlega
ły tym samym przepisom, co punkty skupu.

Odstawianie produktów ogrodniczych przez produ
centa następuje przez: 1) sprzedaż wymienionych
produktów na punktach skupu, ich filjach  zbiorczych 
lub do rąk upoważnionych do skupu; 2) przez do
stawę opartą na jednolicie zawieranych umowach o 
uprawę i dostarczanie oraz 3) przez sprzedaż na 
tgrgach. Placówki skupu są zobowiązane do zaku
pienia wszystkich ilości produktów przypadających 
z oznaczonego terenu produkcyjnego po cenach usta
lonych. Punkty zbiorcze i  osoby skupujące są upo_ 
ważniome do skupu tylko na podstawie zaświadcze
nia placówki skupu i  to na rachunek i w imieniu tej 
ostatniej. Również poszczególni odbiorcy hurtowi 
mogą występować jako punkty skupu dla własnych 
potrzeb i na rachunek placówki skupu.

Placówki skupu mają dokonywać rozdziału u ję
tych produktów ogrodniczych według udzielonych

im ze stromy właściwych urzędów dyrektyw. N s rtj 
gularnych targach wielkich ] małych sprzedawać 
mogą produkty ogrodnicze tylko ci producenci, hui*« 
townfcy, detaSiścI ii?., którzy są w posiadaniu spe
cjalnego zezwolenia właściwego urzędu. Na małych 
targach tygodniowych sprzedaż omawianych produk
tów z rąk producentów do rąk rozdzielców hurto
wych i detalistów oraz przedsiębiorstw obróbki i  
przetwórczych jest zakazana.

Niezależnie od wyżrj wysaczegótlmionyuh przepisów 
mogą targi małe 1 wielkie otrzymać uprawnienia 
placówek skupu, pozostają jednak wówczas pojl nad
zorem i kierownictwem ustanowionego kierownik** 
targu. Prodnceuici i  rozdizoeilcy mogą być wezwani 
do odstawienia prcdulktów, d-ostaa: "zonych na targi 
do placówek skupu lub do rąL osób, specjalnie upo
ważnionych. Handel domokrążny produktami ogrod* 
niezsmf jest zakazany. Wykroczenia przeciwko zarzą
dzeniu o  ujęciu i  rozdiz lale produktów ogrodniczych 
podlegają karom według istniejących przepisów.

KRONIKA
WRZESIEŃ Dziś: Piotra i Hiao# 

Jutro: Mikołaja

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 20.07 do 5.24

Osiedlanie się w Warszawie.
Warszawa, 10 września. Co do zakazu osiedla

nia się ludności nieniemieokiej w Warszawie, Sta
rosta Miejski wydał zarządzenie, dotyczące udziela
ni* zezwoleń w wypadkach wyjątkowych.

Ną podstawiło tego zarządzenia zezwolenia na osie- 
dilamie się w Warszawie będą m ogły byó udzielono 
tylko tym  osobom narodowości n if niemh eklej, któro 
ze w®g'iędów oibax>nmo-gospodiarcfflyoh mniszą ew oją 
siedzibę przenieść do Warszawy. W  tych wypadkach 
należy do podania dołączyć zaświadczenie pracodaw
cy  (władza lub farma).

Zezwolenie na osiedlanie się członków rodziny tych 
osób ziależy od decyzji Starosty Iffiejislkiego I będzóe 
ono mogło być udiziolanen jedytmie w  wyjątkowych 
wypadkach.

Kranika żałobna.
(7 ) Kraków, 10 września. W  ostaitmlch dniach zmar

li: Karolina Chuda, lat 52, właścicielka realności; 
Matylda Chrobeczek, lat 79; Antonina Skóra, urodtz. 
w  1942 r .; Stanisław Antoni Wajda, lat 55; Joanna 
■Szczepańska, lat 42, żona robotnika; Bronisław Ka
miński, lat )8 ; Agnieszka Madej, lat 80; Agnieszka 
Ożug, lat 81; Zdzisław Bando, urodo, w  1942 r .; 
Bohdan Dobosz, uroda, w 1942 r .; Józefa Zmijąk, 
lat 39, służąca; Waler ja Antosz, lat 69; Adam W i- 
dlarz, lat 20, robotnik; Józef Prostak, uroda, w  1942 
<r.; Jan Wilk, lat 57; z Albrechtów Halina Sagańska, 
lat 40, wdowa po urzędniku; Władysław Zamojski, 
lat 68, emeryt kolejowy; z Popiadków Wiktorja Mi- 
szka, lat 78, wdowia; Michał Nakielny, lat 58, e- 
marytowamy sierżant M iejskiej Straży Pożarnej; Ru
dolf Michalec, lat 60, b. urzędnik ko’ejoiwy; z Po- 
nłlkiewtslkioh Marja Sypniewska, lat 69; Emma Kreutz, 
lat 75, emerytowana urzędniczka pocztowa.

1.840 URZĘDÓW POCZTOWYCH W  GEN. GUB.
Poczta jest najlepszym miernikiem tempa, w  jakiem 
posuwa się obecąie nasze życie. Nigdy jeszcze nie 
była działalność je j tak ożywiona, jak w chwiM 
obecnej, & dowodzi tego liczba, urzędów j agenoyj 
pocztowych, których na terenie Gen. Gubernatorstwa 
jest aż 1.840.

NOWY DZIENNIK ROZPORZĄDZEŃ DLA GENE
RALNEGO GUBERNATORSTWA NR. 70 Z DNIA  
3 WRZEŚNIA 1942 R. ZA W IE R A : Zarządzenie o go
spodarce zbożem i paszą w  roku gospodarczym 
1942/43. Zarządzenie o  ustaleniu cen za zboże, płody  ̂
strączkowe, płody oleiste, pasze i  pasze objętościowe 
rolku gospodarczego 1942/43.

W YN IKI CIĄGNIENIA LOTERJf LICZBOWEJ 
W  W ARSZAW IE z  dnia 9 września br. przedstawiają 
się następująco: 52, 53, 40, 37, 4. Następne ciągnienie 
M e r ji IŁczbo-wej odbędzie się w Krakowie 12 wrze
śnia 1942 r.

NAPRAW A DROGI LWÓW—BRODY. Do naczel
nych zndań gospodarki komunikacji należy odbu- 
dowia dróg. Starania te znalazły potwierdzenie w  od
budowie nawierzchni drogi, wiodącej ze Lwowa przez 
Dubkuny ku Brodom. Przy pracach tych zajęci są 
w znaczniej części jeńcy sowieccy pod fachowem kie
rownictwem. Przeprowadzenie remontu tego szlaku 
komunikacyjnego przyczyni się do wzmożenia teftn- 
pa życia gospodarczego Okręgu GaTicja.

NOTORYCZNY ZŁODZIEJ SKAZANY NA KARĘ  
ŚMIERCI. Wyrokiem. Niemieckiego Sądu Specjalnego 
w Radomiu skazany został ma karę śmierci za n o 
toryczne kradzieże 88-le!ml włóczęga, Stanisław Ci
borowski. Ciborowski, karany już poprzednio 17 
razy, dopuścił się w  r. 1940/41 dialazych licznych czy
nów karalnych, przeważnie kradzieży. Przt^ w yko
nanie wyroku na Ciborowskim unieszkodliwiono 
jednego z niebezpiecznych przestępców zawodowych.’
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Połowa obiorów bawełny w Rodezji padła pastwią 

pożaru w Gatooma. Donosi o iem  dziennik „P icco 
lo " na podstawie infoormaoyj „Rodesian Herald", da
towanej z Louirenzo Mcręuee. Wartość opalonych 
1.100 bałi bawełny wynosi 25.000 funtów sateriin- 
0ÓW. "  .

Kwarantanna
Komedja w 3 aktach Haliny Rapackiej.

Kraków, 10 września. Zebranie szeregu proble
mów społecznych i ujęcie ich dramatycznie w  
jednaj sztuce przy zachowaniu odpowiedniego 
tempa sztuki nie jest zadaniem bynajmniej łat- 
wern W  sztuce tego rodzaju w równej mierze 
chodzi o efekt sceniczny, co i o efekt dydaktycz
ny. Trzeba zatem połączyć piękne z poźytecz- 
nem. Próbę tego rodzaju komedjl mamy obec
nie na scenie Starego Teatru, gdzie Teatr objazdo
wy pod kierownictwem ogólnem p. Aleksaudra 
Llppłtscha ł pod kierownictwem artystycznem 
p. Stanisława Hoffmanna wystawia komedję Ha
liny Rapackiej pt. Kwarantanna.

Tło sztuki, to wypadek zaraźliwej choroby w 
jednej z kamienic warszawskich (rzecz dzieje 
się przed r. 1939), skutkiem którego wszyscy 
mieszkańcy i osoby przypadkowo Znajdu jące się 
w kamienicy muszą przejść trzytygodniową kwa
rantannę. Tworzy się więc jakgdyby wyspa w  
wielkiem mieście, odcięta niemal zupełnie cd 
świata, z którym utrzymuje łączność jćdynie 
przy poraccy telefonu.

A kamienica to z wielu względów ciekawa. 
Właścicielem jej jest źyd-lichwiarz, który drogą 
wyzysku doszedł do majątku. Od frontu mieszka
ją  bogaci i zamożni ludzie, na górnych piętrach 
mieści się brąć artystyczna, a w  oficynach, brud
nych j zaplugawiońych gnieździ się tłum żydów,

istotnych rpzsadników chorób. W  komedji ma
my przedstawione -wszystkie te typy, które dziw
nym zbiegiem okoliczności połączone są wspólną 
nicią —  a jest nią sieć lichwiarza Izaaka Sarny. 
Sama stara się oszukać bogatego dyrektora z 
pierwszego piętra, ale nie gardzi również zarob
kiem od ubogiego rolnika, którego zona za pro
centy musi służyć u niego w  charakterze służą
cej, nie waha się również doprowadzić do ruiny 
rodzinę młodej, pięknej panny Ireny. Kwaran
tanna komplikuje sytuację, gdyż uwięzieni w 
kamienicy ludziie mają bardzo ograniczone możli
wości ratowania się przed zachłannością Samy, 
dążącego konsekwentnie do swego celu —  to jest 
do zdobycia pieniędzy.

Akcja Sarny zbliża do siebie dwoje ludzi —  
młodą ii piękną Irenę oraz bogatego dyrektora, 
który daremnie szuka serca wśród ludzi polują
cych na jego pieniądze. W  okresie kwarantanny 
nadchodzi taki moment, że i Irena udaje się do 
niego o pomoc, gdyż Sarna odmówił wszelkich 
względów dla zmjnowanęgo je j ojca. 1 dyrekto
rowi zdaje się, że ii Irena zawiodła go, że i ona 
polowała tylko na jego pieniądze. Ale wszystko 
wyjaśnia się dzięki młodej parze artystów, któ
rzy sami nic nie mając, starają się dopomóc Ire
nie. Świetnie ujęty i doskonale zrealizowany przez 
Marję Grabowską typ starej gospodyni, odgrywa 
tu ważną rolę. Ona to z zemsty wyjawia tajem
nice skromnego mieszkanka pary artystów, cna 
doprowadza do wyjaśnienia całej historji i do 
pomyślnego je j zakończenia.

Sztuka posiada wszelkie zalety d wady koccnedji

dydaktycznej. Miejscami dialJgi są zbyt długie 
i pozornie nie pozostają w  związku z samą akcją. 
Nierówności te zostały wygładzone flobrą grą 
artystów i reźyserją. Główną Tolę Ireny 
odegrała z wielkiiem uczuciem i przejęciem Li dja 
Kownacka. Jej wewnętrzna walka między mi
łością i obowiązkiem wobec rodziny została od
dana z dużem poczuciem umiaru i delikatnością- 
Zofja Markowska z wdziękliem i swobodą za
grała rolę artystki Jadwigi. Doskonale wypadły 
dwie role charakterystyczne. Marja Tylczyńska 
była świetną służącą Weroniką, zmuszoną do 
służby u żydów. Trzeba przyznać, że rolę tę od
dala z dużym realizmem 1 talentem. Podkreślić 
należy również sukces Marji Grabowskiej w roli 
gosDodyni, która zbierała oklaski przy podnie-' 
sionej kurtyifie. Józef Danek był poprawnym dy
rektorem —  starszym panem, który szuka miłości 
i znajduje ją w sercu Ireny. Stanisław Hoffmann 
odegrał rolę lekarza, ważną ze względu na cel 
sztuki. Franciszek Buratowski był wesołym mu
zykiem. Dwie mniej wdzięczne role żydów zosta
ły odtworzone z dużą znajomością środowiska , 
przez Zbigniewa Krzyżanowskiego I Andrzeja! 
Siemfana. (d)

*
„Kwarantanna", która cieszyła się na prowincji 

wielką popularnością, takie I w Krakowie spotkała 
się z dużem zainteresowaniem, czego dowodem wielki 
popyt na bilety. Dalsze przedstawienia „Kwaran
tanny" odbędą się w ciągu bieżącego I przyszłego 
tygodnia do dnia 17 września włącznie. Bilety do 
nabycia w kasie Starego Teatru.
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Warsztaty szkoleniowe w Krakowie.
J

Kra*s6w, 10 września. Do najważniejszych do pracy; widzi się, źe kurs przeszkolenie-
i < »    ■ _ * _ igr. uh* MJKPtfMiiAAiA im  wiicinwBta I/liM<yirariInstyitucyj pracy należą Warsztaty Szkole

niowe Ministerstwa Lotnictwa Rzeszy w 
Gen. Gub. Na terenie Gen. Gub. jest tych 
warsztatów cztery: w Krakowie, Warsza
wie, Lwowie i Częstochowie. Warsztaty 
podlegają bezpośrednio Ministerstwu Lo
tnictwa Rzeszy i stamtąd otrzymują plan 
I program pracy.

Bo Warsztatów Szkoleniowych Min. Lo
tnictwa Rzeszy skierowani są Indzie w 
wieku od lat 11—45. Rekrutują i&ięoni prze
ważnie z pośród mieszkańców wsi, jest je 
dnak miedzy nimi również pewien procent 
ochotników z miast. Wśród uczniów W ar
sztatów znaj dą sic ludzie, którzy jeszcze wo- 
góle nie zetknęli się z warsztatem ani za
wodem metalowym oraz tacy, którzy o tej 
pracy mają już pewne pojęcie. Pierwsi 
przechodzą więc wyszkolenie fachowe, 
drudzy — przeszkolenie.

Zależnie od skłonności i zdolności ucz
niów, które po krótkim już czasie dają się 
zauważyć, trwają kursy w Warsztatach od 
8--12 tygodni. Kursy wyszkoleniowe obej
mują 4 zawody przemysłu metalowego: 
ślusarzy maszynowych, ślusarzy motoro
wych, spawaczy i tokarzy. Oczywiście, te 
kursy, nawet przy wielkich zdolnościach 
wychowanków, nie uprawniają ich do o- 
trzymania świadectwa czeladniczego. ft
przebyciu kursów wyszkoleniowych prze
chodzą młodzi ci ludzie do fabryk w prze
myśle metalowym, obecnie przeważnie w 
lotnictwie w Rzeszy ewentualnie w Gen. 
Gub.

Celem bardziej szczegółowego zilustro
wania życia w takim warsztacie, zwiedza
my pewnego dnia warsztaty przeszkolenio
we w Krakowie przy ul. Krupniczej i bursę 
dla wychowanków warsztatów znajdującą 
się przy ul. Jabłonowskich.

W  wielkich widnych salach, mieszczą
cych poszczególne działy pracy, stoją pr-zy 
tokarkach lub imadłach młodzi ludżię róż: 
nego wieku, przesuwając pilnie pilnikami 
po ujęlych imadłem kawałkach metalu, 
z których powstaną: młotek, obcęgi, klu
cze francuskie i inne narzędzia, kręcąc 
Śrubki, ni ty, świ d ry itp. Wszystkie te prace 
wykonują uczniowie na podstawie rysun
ków, które albo sami wykonują na lekcji, 
albo otrzymują już gotowe. Przy wiarszta- 
tach znajduje się bowiem również sala 
szkolna, gdzie pod kierunkiem fachowej si; 
ły  nauczycielskiej zapoznają się kursiści 
7. podstawami rysunku technicznego. Rzecz 
jasna — zaczyna się ta praca od elementów 
najważniejszych: zapoznanie się z 4 działa
niami arytmetycznemu Trzeba nam bo
wiem jeszcze wiedzieć, że nie wszyscy ucz 
ninwie maja opanowane te najprostsze 
działania. Patrząc na twarze tych młodych 
lu clzi widzi się na wielu chęć i ciekawość

wy przyniesie im znaczne korzyści.
Życie w warsztatach ujęte jest w system 

koszarowy, uczniowie otrzymują bowiem 
także utrzymanie i noclegi. Podobnie jak 
w wojsku, odbywia się więc rano pobudka, 
uporządkowanie pokoju, poczem następuje 
śniadanie, zbiórka i  odmarsz do warszta
tów. Po skończonej pracy, która trwa od 
7.15—16.45 z przerwą na obiad, wracają 
wszyscy do bursy,' gdzie mogą spędzać 
czas, jak się komu podoba. Do dyspozycji 
wychowanków jest w bursie lekarz.

W  planie krakowskich warsztatów szko
leniowych jest przebudowa i reorganiza
cja zarówno warsztatów jak i bursy, gdyż 
tak pierwsze jak i druga nie odpowiada 
już wymogom nowoczesnym.

Liczba przyszłych fachowców metalo
wych szkolonych w Warsztatach Szkole
niowych Min. Lptn. Rzeszy jest znaczna. —  
W  Krakowie waha się ona pomiędzy 
500—600 uczniami. Większa część z nich po 
ukończeniu kursu rozpocznie prace w fa
brykach w Rzeszy, część zaś pozostanie w 
Gonera lnem Gubernatorstwie.

Zaginął 9-lefni chłopiec.
(fem) Kraków, 10 września. W  niedzielę popołudniu 

wydalił slq z domu swych stryjów 9-1 et ni Eugenjusz

Szymański, jasny blondyn, Irednlego wzrostu, oczy 
niebieskie, twarz owalna.

Chłopdeo ubrany był. w  niebieską koszulkę pola. 
Ljfną, krótkie spodnie koloru ciemno-grana)Unvego, 
boso.

Zrozpaczona matko prosi o odprowadzenie chłopca 
pod adresem: ulica Czarnowiejska 69/5 do Władysła
wy Wiatr, lub na najbliższy posterunek policji.

ZW IĄZEK PSZCZELARZY W  KRAKOV.lE zawia
damia, że zgodnie z zarządzeniem Włada przyjmuje 
się nadal miód do wymiany na cukier ma w\arun> 
kaoh dotychczasowych. Odbioru miodni dofkoniuje się 
w  lokalu M iejscowego Związku Pszczelarzy w K ra
kowie, ul. św. Tomasza 8, I p., w  każdy piątek od 
godziny 3 do 5 popołudniu.

(Zet) POMYLIŁY SIĘ W  PODEJRZENIU. Miesz
kanki przedmieścia Zielonki 48 w Jędrzejowie: Ma
rianna Gwiazda i Helena Lato padły ofiarą jakie
goś oszusta w Krakowie, który w jednej a bram przy 
ulicy Miodowej sprzedał im 6 metrów płótna na ko
szule za 210 zł. Po Ulotnieniu eię sprawcy, kobiety 
przekonały się, że wręczona im paczka zawierała... 
stare szmaty. Poszkodowane udały się ua poszukiwa
nie sprawcy i poznały go przy drugim rogu tej sa
mej ulicy. Zatrzymany przez policję osobnik, jak się 
okazało, Stanisław Łypik z Krakowa (Izaaka 1, 
m. 10), nie przyznał sie do winy, chociaż poszkodo
wane twierdziły, że zatrzymanym jest osobnik, któ
ry ich oszukał. Znalezione przy Łypiku banknoty 
nie odpowiadały "banknotom, jakie wręczyły oszusto
wi za płótno. Na przewodzie sądowym sądu grodz
kiego w Jędrzejowie wima Łypikowi nie została do
wiedzioną, wobeo czego zapadł wyrok uniewinniają
cy. Sąd przyszedł do przekonania, że poszkodowane 
podejrzewająo Łypika o  oszustwo, by ły  w błędzie, 
jest on bowiem podobny do oszusta grasującego w 
Krakowie i  naciągającego kobiety* wiejskie. Łypik 
jest z zawodu piekarzem i cieszy się dobrą opinją.

Wylew rzek w Chinach spowodował 
wiele szkód.

S&anghaj, 10 września. Wylew Żółtej Rze
ki uszkodził w prowincji Szansi — jak do
noszą uchodźcy — także położone tam linje 
obronne Chin, Czungkingu.

W ielki slęlad materjałów wojennych i 
żywnościowych został ani szczony. Na sku
tek powodzi poniosło śmierć ponad 1000 
żołnierzy Caungkingu.

Elektryczny ti&pęd dla motocykli.
(k) W  miejsce taksówek poruszanych benzyną, 

wprowadzono obecnie w Rzymii-e nowy typ trój
kołowych motocykli o  napędzie elektrycznym. — 
W  pojazdach tych kierowca siedzi złyłu, pod
czas gdy z przodu jest miejsce dla dwu gości. 
Przednia część motocykla spoczywa na dwu ko
łach i jest zabudowaną. Taki motocykl może uzy
skać szybkość do 70 km. na godzinę. Dotych

czas kursuje po Rzymie 50 tego rodzaju pojaz
dów.

Zapomnienie opłaciło silę.
(k) W  jednej z miejscow-ośca w pobliżu La Conuna, 

w Hiszpanii, Eliseo Rato Garda, który posiadaj! ko- 
leikbuirę loterii, polecił owemu 17-lefcniemu synom , 
aby zrobił obliczenie przed madąoem (nastąpić caą- 
guieniLem, a miasprzedane losy zwrócił natychmiast 
hurtowni.

Podczas gdy ojciec zajął się inn-emi sprawami, syn 
zapomniał wykonać jego polecenia. Gdy o jciec po
w rócił do domu i  dowiedział eię, jak sprawy po-zedr 
stawiają się, wynikła wielka awantura. To jednafk 
nic zmieniło stanu rzeczy. Wniesiona następnego dnia 
reklamacja ditf dyrekcjo, loierji nie odniosła żadne
go skutku.

Kiedy został ogłoszony urzędowy wynilk wygna
nych, właściciel kolektury z wlelMem zdziwieniem, 
i  zarazem i radością stwierdził, że na jeden z losów, 
które przez zapomnienie, nie zostały zwrócone, padła 
główna wygrana w  wysokości 14.000 pesetów. Zar 
pominalski synalelk stał się bohaterem dnia, a udo
bruchany już o jciec uściskał go serdecznie.

Trup kabicty w walizce.
((k) Na linji kolejowej Zagrzeb-Semun, w  cza* 

sie rewizji bagażów podróżnych, w jednej z wali-: 
ze.k znaleziono poćwiartowane zwłoki kobiety. 
Walizka należała do zagrzebskiego obywatela 
imieniem Herz, który oświadczył, że nie znał bli
żej zmarłej. Z dalszych jego zeznań wynika, źe 
zmarła wślizgnęła się nocą do jego mieszkania 
i tam powiesiła się. Z obawy, aby nie podejrzy- 
wano go o dokonanie mordu, Herz poćwiartował 
zwłoki, zapakował do walizki i miał zamiar po
zostawić je gdzieś na prowincji.

Przy dokładnych oględzinach zwłok wyszło na 
jaw, że zmarła została uderzoną jakiemiś twardem 
narzędziem w okolicy skroni. Dlatego też właści
ciel walizki jest podejrzanym o dokonanie mor
du i z tego powodu policja aresztowała go.

Piorun chciał pomóc...
(k) Do pewnego duńskiego rolnika zaglądnął 

przedstawiciel towarzystwa asekuracyjnego i na
mawiał go do ubezpieczenia. W  czasie rozmowy 
powstała gwałtowna burza. W  momencie, kiedy 
formularze zostały już wypełnione, dał się sły
szeć potężny grzmot, a agent zażartował sobie:

■—  Niechno pan pośpieszy się z położeniem pod
pisu; chodzi wszak o otrzymanie premji w wyso
kości 10.000 koron, o ile piorun uderzy.

Skoro papiery zostały już podpisane, piorun 
(istotnie uderzył w  stojące na podwórzu drzewo* 
domu jednak nie zapalił. W  dziesięć minut póź
niej nowy piorun uderzył w stajnię, ale i tym 
razem nie wyrządził większych szkód.

Dwa lata podróżowała ze zwłokami 
dziecka.

(k) Pewna 24-lełnia dziewczyna z Zelandji (Da- 
nja) na początku 1940 roku zabiła swe nowona
rodzone dziecko i ukryła je w kufrze. Z kufrem 
tym podróżowała ona następnie przez dwa lata 
po całym kraju i dopiero ostatnio w. m iejscowo
ści Aarhus kufer przypadkowo spadł na ziemię, 
co dopomogło do odkrycia zbrodni. Wyrodna 
matka została skazaną na dwa lata więzienia.

Kłótnia o mężczyzną — dwie ranne.
(k) Pewien młody człowiek w Rodez (Połud

niowa Francja) dał do jednej z gazet ogłoszenia 
małrymonjalne celem poznania a następnie po
ślubienia młodej 22— 26 lat liczącej panienki. 
W  odpowiedzi na ogłoszenie przyszło bardzo du
żo zgłoszeń. Każda z kandydatek do stanu mał
żeńskiego wyliczała długą litanję swych zalet.

Autor ogłoszenia nie brał jednak tej całej spra, 
wy tak bardzo na serjo. Odpisał wszystkim, pro
sząc, aby o tej i o tej godzinie zjawiły się w 
oznaczonem miejscu, a dla poznania zaopatrzyły 
się w  kwiat czerwonej róży. Oczywiście, że żadna 
z panienek nie zorjentowała się, że została wy
strychniętą na dudka. Przed hotelem, gdzie wła
śnie miały oczekiwać nadobne panienki, doszło 
między dwoma z nich do słownej szermierki, a 
wkońcu i bitki, w wyniku której musiało inler- 
wenjo>vać pogotowie ratunkowe.

Obwieszczenia urzędowe

Obwieszczenie o licytacji.
Podaję do publicznej wiadomości, że dnia 16 września 1942, godzi J.0, 

na wniosek Banku Handlowego w Warszawie S. A. oddział w  Krako
wie, w mym lokalu urzędowym w Krakowie przy ul. Zyblikiewicza 5, 
m. 6, zostaną sprzedane w drodze publicznej licytacji papiery war
tościowe, a to: „

a) 145 sztuk akcyj „Zieleniewskiego4*
b) 10 sztuk akcyj „Osurowieo4;
c) 50 sztuk akcy.1 „Starachowice
d) 24 szituk akcyj , Gazy> Ziemne
e) 116 sztuk akcy., „F irlo i44
f) 25 sztuk akcyj „Żyrardów — ------------  __
Ceny oszacowania ty ch  walorów a następnie sprzedaży (ceny wy-

wołania) ustalone 7X>stamą na podstawie wyLazu tranzakcyj faktycz
nych temi walorami z dni poprzedzających licytację. Sprzedawane 
w alory oglądać można w dniu licytacji w czasie i miejscu wyżej 
podanym. —  Komornik Sądu Grodzkiego w  Krakowie rew. I. Sygn. 
akt. I. Km. 405/42. _ _ _ _ _ __________________

Domy dwa, 6 ubikacyj. ogńóddk, 
Prokocim. Kamieniczka pół kom
fortowa, a ubikacyj, sprzeda Biuro 
Kraków-Podgórze, K ingi 2. ot»(»d

wart. nom. 14.500,— 
wart. nom. 1.000,— 
wart. nom. 5.000,— 
wart. nom. 2.400,— 
wart. nom. 11.600,—  
wart. nom. 2.500,—

Kupno nieruchomości
Kupię majątek około 100 morgo
wy z zabudowaniami i tawerna- 
rzami. Z g ło szą  i i :  Goniec K rak„ 
Tarnów. „Nr. 1155 . 7098k

Domek z dużym ogrodem lub ma
tę gospodarstwo rolne w okolicy 
Krakowa liup:e. Zgłoszenia Gomec 
Krak.. Kraków, „Nr. 2464 .

Kuplę parcele lub domók w Kra
kowie lub w obrębie bez pośred-. 

wa. Bliższe dane Goniec Krak. 
„Nr. 1469".

Sprzedaż nieruchomości

Kamienica piętrowa, nowa 11 u- 
bikłfbyi, PDln y  komfort w Podgó
rzu, blisko tramwaju, do sprzeda
nia okazyjnie w B H . „Er-ka-es , 
Kraków, Libro wszczyzna 6, teł 
128-41. 7<*99Ł

Kamienicę czteropiętrową — ..P®** 
nokomfortową — całą lub część — 
sprzedam „Inform ator" — Kra
ków — Pijarska 19. 7100k

Lwów. Kn1 ka kamienic — parcel 
budowlanych — okazyjnie do 
eprzedenia. Zgłoszenia: „Informa-^ 
tor" — Kraków — Pijarska 19-

Parcele: 110 i 120 sążni przy ul. 
W ybickiego, 300 m2 i 200 sążni, 
w  Bronowioach Małych i 280 sążni. 
Osiedle ofic., sprzeda B H. „Er- 
ka-es". Kraków. ul. Librowsz- 
ozyzna 6. tel. 128-41. 7102k

.Domek ze stajnia \ 900 sążni o- 
grodu w  Bronow i "ł/ch Małych, 
sprzeda tanio B H „Er-ka-es", 
Kraków, Librowszczyzua 6, tel. 
128-41. 7103Ł

Kamienicy 3-pietrowej — narożni
kowej połowę sprzeda bez prze
szkód właścicielka Zgłoszenia li
stowne Pychowice 114/1 koło Kra- 
kowa. 1534

Domek murowany, jednorodzinny, 
ogród 10 min. tramwaj, sprzeda 
B/H. „Er-ka-es", Kraków, Lfbrow- 
izczyzzna 6, tel. 128-41, 7129k

Natychmiast sprzedam parcelę bu
dów laną 800-sążuiową. połdarmo. 
Kraków, Wielopole 10/13. 4074

Parcela 370 sążni, Bronowie© 317 
sążni, 540 sążni, 730 sążni, Wola 
D.: 300 sążni, 240 sążni, 500 sązm. 
Łagiewniki: 600 sążni, Swoszowice, 
wiele innych sprzeda Biuro, Kra
ków-Podgórze. Kingi 2. 3667

Parcela budowlana przeszło 2000 
sążni3 oraz parcela gruntowa 1000 
sążni2, zaraz do sprzedania. In
form acje F. Różycki, Skawina, 
ul, Korabnicka 229 2826

Parcelę narożną, uzbrojoną, przy 
Rynku w Wieliczce, 250 sążui — 
65 000 tysięcy, sprzeda Sporysz, 
Kraków-Podgórze, K ingi 2. 8666

Kamienice, domy, parcele sprzeda
je. kupuje Najstarsze Biuro Sza- 
chowska, Kraików, Jagiellońska 10/6

Parcele bud.: Olsza, Dębniki, Prą
dnik okazyjnie sprzeda „Lokata",
Kraków, Łobzowska 4. 4217
„ . - . . 1. ^     | |   . . . . . . . . . . . . . . . .

Willę komfortową, nową, murowa, 
ną, 26-ubikacjową, 600 sążniowy 
ogród owocowy, siatką ogrodzoną, 
320.000, Podgórne —  sprzeda: Kra
ków. .Mikołajska 11/8. tel. 119-92.

Kamienica jednopiętrowa, sześć 
sklepów, do sprzedaży. „Inform a
tor", Kra/ków, Pijarska 19. 7132k

Parcela b u d , paroanik, 280 Sążni, 
ogrodzKHfa, drzewka owco. i' 241 
sążni, piękne położenie, Łagiew
niki koło klasztoru, siprzeda B H. 
„Eń-ka-es44, Kraków, Librowsz- 
czyzn a 6, tel. 1/28-41. 7130k

Parcele, centrum Krakowa, u- 
zbroione, sprzedaje: „Inform ator4*. 
Kraków. Pijarska 19. 7181k

Działka rolna o pow. 1 ha, w u- 
zdrowisku koło Krakowa, pod 
ogród warzywny, hodowlę, — do 
sprzedania. Oferfy : Majeweski,
Kraków. Wszystkich Świętych 8, 
pod „Nr. 3235". 4069

Zamienię lub sprzedam, Zakopane, 
wtllle 7 pokojową, elektryka, w o
da zimna ciepła, ogródek, budy
nek gospodarczy, parcela budow
lana na odpowiedni dom z pół- 
morgowym ogrodem, przedmieście 
Krakowa, przy tramwaju. Pośred
nicy wykluczi/ni. Zgł.: Zakopano, 
Kancelaria notarjalna, Dworco- 
wia 6 7183k

Wpisy dodatkowe na Kursy Han
dlowe. Biurowości dla początku
jących i zaawansowanych, przyj
muje Dyrekcja, Kraków. Smolki 
9, godz. 11—18, 16—18. Początek 
nauki 8 września 8954

Poszukuję dzierżawy ogrodu na 
terenie Krakowa, ze budowaniem. 
Zgł. kierować: Kraków, Kr. Ja
dwigi 138. 3251

Gabinet kosmetyczny Babczyń- 
skiej & Piotrowskiej, czynny 9— 
12, 15—18, Kraków, św. Toma- 

'sza 4. 3361
Lekcje fortepianu — metodą n~ 
proszczoną! —  Kraków, Krupni
cza 14/5. 8068

Marta Filipczak Masłowska, gra- 
fologini przyjmuje codziennie od 
11 do 16. Kraków, Karmelicka 82, 
mieszkanie 5, I  p. 3728

Matrymonialne Wpisy na Koncesjonowane Kursy 
K roju  i  Szycia przyjmuje się. 
Kraków, Thoraerstrasse (Konar
skiego) 32. 4039Poznam w celu matrymonialnym 

panią do lat 28. Uroda, kultura, 
dobry dom wymagane, # Mam lat 
34, wykształcenie, materialnie nie- 
zależny. Zgłoszenia: Goniec. Krak., 
Kraków, „Nr. 288744.

Dr. Danecki, choroby skórne i we. 
neryczne. Kraków, Starowiślna 43.Posadę zapewniają zawodowe lek

cje tnaszynopisma, „W anda44, Kra. 
ków, Floriańska 89. Zamiejscowym 
udogodnienie. Godziny dowolne.

Fotokopie na poczekaniu wykonu
je  Fotos. Kraków, Stradom 27.

Noclegi
Panienka zaawansowana!, udziela 
lekcji gry na fortepianie. Zgł.; 
Kraków, Dietla 89/8. 7147k

Szlichclńska Wanda, lekarz, Se- 
kimd&riusz Szpitala OO. Bonifra
trów, przyjm uje w chorobach uszu. 
gardła i nosa od 3—5, Kraków, 
ul. Czarneckiego 4/9. 6873kNoclegi niekrępujące: Kraków, 

Wielopole 13/4, I p., front. 4138 Profesor, Kraków, Zielona 25/21: 
Przedmioty handlowe, techniczne, 
stenografia, matematyka —  dzieci, 
starsi. 4641Noclegi niekrępujące. Kraków, 

Długa 26/8. 8721
Grafologiroi prze/powiada wyda
rzenia życiowe, poradzi we wszel. 
kich sprawach. Przyjmuje co
dziennie 9—19. Kraków, Kanoni
cza 22/5, III. p. 4582Noclegi: Kraków, Starowiślna 37/4

Różne
Noclegi: Kraków, Wielopole 5/5.

Transporty samochodami, wagona
mi przeprowadza szybko Biuro Spe. 
dyeyjno-transportowo P. Wysocki. 
Kraków, Floriańska 18, tel. 102-11.

Podnoszenie oczek. Kraków. Ja
giellońska 5. 6893kNoclegi _  śródmieście: Kraków, 

Asnyka 5, Kowalska. 4184 Filateliści! żądajcie natychmiast 
bezpłatnej, najnowszej listy okazji. 
Polski Dom Filatelistyczny, “War. 
szawa. Marszałkowska 116. J5957k

Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków, Kurniki 3/7, Podania, Floriańska 55. 6921k
Noclegi: Kraków, Sw. Jana 80/4. t **

Kupno — sprzedaż realności zała
twia Biuro Klimczaka, Kraków. 
Sienna 7.

Warszawa, Pensjonat, Moniuszki 
7/3, pokojach bieżąca woda. 6942k

Bieliznę męska z powierzonych 
materiałów na miarę, wykonuje 
Wytwórnia Bielizny — Szczepan 
Orłowski. Kraków, Starowiślna. 8.

Noclegi: Kraków, Lubicz 19/5.

Noclegi czyste, wygodne: Kraków, 
Jagiellońska 7a/22, I. p. 4188 Grafolog, znawca sądowy. Kra

ków, Floriańska 3. 2872
Noclegi: Kraków, Zamenhofa 9/18, 
I. P „ oficyny. 4189 Y/ystawa fotografij w gablotkach 

przy ul. Karmelickiej 10, daje 
pełny obraz ze zdjęć Bielca. 3497

Podania! Majewski — Kraków, 
Wszystkich Świętych 8. 7087k

Noclegi, osobne wejście: Kraków, 
Grzegórzecka 14/9. 4151 Fotokopie dokumentów natych

miast Bielec, Kraków. Karmelic
ka 50, teh 187-10. 3498

Przejezdnym Paniom w  jednym 
dniu przerabia kapelusze wyko
nuje torebki, zarękawki, kapturki: 
Salon Mód Grzywińskiej, Kraków, 
Florjańska 43, obok Michalika. — 
Gotowe kapelusze na składzie.

Noclegi: Kraków, Starowiślna 52/10

Noclegi przyjezdnym: Kraków, 
Wielopole 24/4, I I  piętro. 4420 Elektryczne' światło, motory, 

dzwonki, instaluje i naprawia: 
Armatys, Kraków, Stolarska 6/11.Noclegi: Kraków, Szewska 7/7. Psychografolog, Mamott, mistrz 

przepowiedni wydarzeń życiowych 
poradzi wszelkich sprawach. Przyj, 
muje codziennie od 10—6. Pisem- 
nie za zaliczeniem, podać datę u 
rodzenia 1 pytania. Adres: Kraków 
Adolf Hitler-Platz 4-6/5, III  piętro, 
skr. poczt. Nr. 474. 4460

Noclegi niekrępujące. — Kraków, 
Zwierzyniecka 8/26. I I  ofic., I. p.

Pióro Pelikan i inne reperuje fa 
chowy warsztat reperacyjny: Z. 
Mysłakowski. Kraków, Szpital
na 8. 3738Noclegi. Kraków. Zwierzyniec

ka 4 38. 4459
Plany kopjuje, przerysowuje Elek. 
tryczna Kopjarnia Planów, Kra
ków. Starowiślna 12. 8794

Noclegi. Kraków, Krupnicza 28/2.
Podania, prośby, tłumaczenia — 
sprawy podatkowe i inne: Biuro 
Terlecka. Kraków, Florjańska 55 
telefon 180-25 1 7C01k

Nocleni: Kraków. Floriańska 8 8.
Stroiciel fortepianów przyjm uje 
zlecenia. Kraków, Telefon 177-11.Noclegi: Kraków, Zielona 25/1.

Noclegi czyste: Kraków. Senacka 
8/10, przecznica Grodzkiej. 4428

Najlepszą trwałą ondulację farbo
wanie włosów wykonuje firm a: — 
„Sława44, Kraków, Florjańska 47 
w  podworcu. Ceny przystępne.

Przewożę autem oiężarowem me
ble, towary. Kraków, ul. II. Osie
dle Oficerskie 8/1. 1860

Nauka 1 wychowanie
Koncesjonowany Zakład nożownl- 
czo-szlifierski Stygares Leon, Kra
ków. Grodzka 4: ostrzy nożyczki, 
brzytwy, maszynki d o  włosów 1 
do mięsa. 3997

Tłumacz przysięgły, uznany przez 
władze, tłumaczy i  uwierzytelnia 
wszelkiego rodzaju ptenaa, driru- 
menty (świadectwa, metryki itp.) 
Mgr. Jan W ojtyaa. Kraków. Sta
rowiślna 8 — naprzeciw Sądu.

Kursy kroju, modelowania, szycia: 
rozpoczyna naukę 15 września br. 
Kraków, Grodzka 63, I I  p. In for
macje, zapisy codziennie od go
dziny . 10—13. 4818

Szukani stałej pracy dla 2-ch sa
mochodów. Zgf.r Goniec Krak., 
Knaków. „N r, 418244.

Przewożę autami. Pisemne zapy
tania: Kraków, Koletelk 6 3, teref. 
L48-3S* 4181

Masżynoplśmo indywidualne, no
wocześnie; Kraków. Grodzka 27. *

t ś. p.
Ma ia z Biafobrzeskich 

Lewandowska, ziemianka, 
przeżywszy lat 66, zmarła 
dm. S. IX . 1942 po długich 
a ciężkich cierpieniach zao
patrzona ńw. Sakramentami. 
Obrzęd pugrzeboy y odbędzie 
się dn. 10. IX . 1942 w Bełz. 
cu, o czym zawiadcmiają 
Krewnych, Przyjaciół i 
Zuaiomyeh w smutku po- 
grążeni
7149k Córki, Zięć i Wnuki,

Zguby — kradzieże
Okulary w etui, zgubione nad 
Budawą. Znalazcy sowi e wyna
grodzenie. Kraków, Adolf H i ler- 
Platz 32/4.____________________ 711Sk
Skradziono md dO'Wody otsohiste: 
Kartę Pracy, wystawioną przez 
Arbeitsamt Tarnów, legitymację 
służbową oraz polskie prawo ja 
zdy czerwone, wyctawione na na
zwisko: Maziarski Adolf, Tar
nów. 71l9k
Dnia 30. V. 1942 na lotnisku 
Klemensowie, zgubiono Kartę roz. 
poznawczą Nr. 68. ua nazw sko 
jaronsk ; ve’l Jaroszyński Felika 
Cyprian, zam. w Szczebrzeszynie. 
Przedm. Zamojskie Nr. 22, wysta
wiona przez Starostwo Pow. w 
Biłgoraju____________  70401;
Skradziono <Ln 27. V III. w sklepie 
„Bata44 r a  Florjańskiej torbę z 
dokumentami: Kennkartę, książe
czkę Ubezpieczalni, Kartę Pracy, 
na nazwisko Michalina Piszczkie- 
wiezówua, K rrk lw , Oieszyńsl«. 12. 
m.3, obecnie Rękawka 4/8. Doku
menty oddać w firm ie „Bata4*, 
Kraików, Floriańska 28. 3671

Zgubione dokumenty na nazwisko 
Tadeusz Schmidt, proszę zwjóoić. 
Kraków. B aałow a 17y7. 4703

Skradziono Kennkartę oraz Per
son alausweis. wystawiony przez 
Arbeitsamt Kraków, na lin ji Tar- 
nów^-Mielec. dnia 22. V III. 1942, 
ra  nazwisko Krempa Juljan, Kra
ków, Siemiradzkiiego 7/1. 7148k

Borek Julia, położna w  D z:kow- 
cu. pow Kolbuszowa, zgubiła le
gitymację, wydaną przez Izbę 
Zdrowia w Krakowie, 4626
Zgubiono legitymację Nr. 855 Iz
by Zdrowia w Krakowie na nazwl. 
sko Henryk Weinbacb, upr. techn. 
dentystyczny. 7062k
Skradziono legitymacje, wydane: 
przez Zarząd M iejski Tarnobrzeg, 
oraz Izbę Skarbową Lwów, Szcze- 
paaiuk Henryk.______________ 7064k
Zgubiono Kennkartę S-20'42 na 
nazwi&ko Sowa Eugenjusz, Siedli
ska. gmina Bobową, Kartę reje
stracyjną rowerową Nr. 6195 1 
Bescheinigung skupu ja j na fir 
mę Kółka Rolniczego Siedliska.. . ... —   .,
Skradziono Kennkartę i Inne do
kumenty, na nazwisko Stanisłain 
Prokop, Tyczyn, k/Rzeszów a.
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zaprawiona kawę pije w nie
których stronach świata, bo 
każdy prawie kra} ma swój 
sposób przyrządzania ]ej. 
Lecz przy każdym sposobie 
niezbędna Jest domieszka 
z „Młynkiem". W paczkach 
z młynkiem i napisem D o s k a 
Franek,  od przeszło siu lat 
jest doskonały, prawdziwy

bronek
DYSPONENT

b r a n ż y  s p e d y c y j n e j

POSZUKIWANY.
Wymagana siła pierwszorzędna 
z dokładną znajomością języków 
polskiego i niemieckiego Ży
ciorys. dokładny opis dotych
czasowej praktyku, oraz wy
magań la kierować ■ pod Nr. 
„566" do ,.Par“ , Kraków, 

Adolf Hitler-Platz 46.

TEATR OBJAZDOWY  
OENER. GUBERNATORSTWA.

STARY TEATR.
Wtorek 8 września, Środa 9 
września. Czwartek 10 w rześnia. 
Piątek 11 września o godz. 8 
wieczór. Sobota 12 września, 
Niedziela 13 września o godz. 4 
popoł. i 8 wieczór. Poniedziałek 
14 września. Wtorek 15 września 
o godz. S wieczór, środa dn. 16 
wrz°śnia o g 4 popoł i 8 wiecz. 
Czwartek dnia 17 wrześn.a 

o godzinie 8 wieczór 
K W A R A N T A N N A  

komedia w 3 akt. 
H A L I N Y  R A P A C K I E J .

Bilety w cenie Zł. 2.— do na
bycia od wtorku 8 września 
w kasie Starego Teatru od 
godziny 10 do 2 i na godzinę 
przed rozpoczęciem przedsta
wienia — Pracownicy Kolei 
Wschodniej korzystają z 50#/o 
zniżki i otrzymują program 

bezpłatnie. 7051k

W P I S Y
a) 2-letniej Szkoły Handlowej,
b) 5>miesieczne Kursy Handlo

we (dla początkujących i 
za awansowanych),

n) roczny Kurs Administracji 
i Biurowości w języku nie
mieckim ? polskim,

d) 2-miesłęczny Kurs maszy- 
nopisma i stenografii (w ję 
zyku niemieckim i polskim,

e) 3-miesięczny Kurs języka 
niemieckiego,

przyjmuje Sekretariat Szkoły
Handlowej A. Liberdy, Kra
ków, Senacka 6, teł. 203-54.

Poszukuje sie

fachowego eRspedjenta
z branży galanteryjnej. Język 
nietmiecki pożądany. Zgłoszenia: 
Kraków, Szewska 7, Galanteria.

m M
.M

IV ",» 'i A*;.:

j

Zdolny
C Z E L A D N I K  S Z E W S K I

potrzebny zaraz.
KRAKÓW. Zieł-ona 25, Sklep.

DAR MOL
NAJlEPiEJ FRZ ECZYS2C7A

 Wolne posady________
Podróżującej agentki handlowej 
do wspójnycb podróży poszukuję. 
Zgłoszenia wraz z podaniem bran
ży i terenu kierować: „P ar", Kra
ków. A dolf Hitler-Platz 46, pod 
„N r. 533"._________________________

Przyjmę panienkę po maturze gi
mnazjalnej do nauki i wychowa/- 
nia dwojga dzieci 14—10 lat, 
oraz pomoc pani domu Zgł : Tar-

Siło pomocniczą żeńską do bu
cha ltt-Tji. możliwie ze znajomością 
języka niemieckiego, poszukuje od 
1 pażdz. większa, fabryka w Kra. 
kowie. Oferty wraz z życiorysem 
oraz podaniem wysokości wym agro- 
dzeula do- Glońca Krak., Kraków, 
„Nor. 7150lk".

Technik budoeraZy, miody y, 5-cio 
letnią praktyką na budowlach i 
biurze, szuka posady jui6ty z wa- 
ruukami pod „563" do \ „F ar", 
Kraków, A dolf Hitler Platz 46.

Najtaniej można nabyć ubrania 
prawie nowe, apaialy fotogr., pa. 
lefony. sukienki, kryształy, p la-; 
szcze damskie w Komisie. Kra
ków. Grodzka 59. 4004

Zegarki damskie, męskie, nakry
cia stołowe, brausoltłtkS, naszyjni. 
ki, poleca Magazyn Jubilerski, 
Krakuw, Grodzna 60. 5655k

Szewskie przybory: W. Cebula, 
Kraków, Starowiślna 30. 5612kKawaler samotny, lat 30, silny, 

wytrwały, godny zaufania, przyj
mie pracę robotnika lub rzemieśl
nika na prowincji. Zgł osze.nl a: 
tron-eo Krak., Kraków, „Nr. 2635"

Płaszcz męski., suknię,, płaszcz 
damski, bieliznę pościelową i sto
łową sprzedam. Kraków, Garbar
ska 8/1. 4070

Pismo Święłe 2 tomy 30'i42 cm., 
2000 str. 230 ilusir. Dore‘go, cale 
w skórę oprawne. —  Pismo ŚA\ięte» 
w obrazach, 255 ryciu z krótkim 
tekstem — Encyklopedia Guten. 
berga. — Leksykon Brockhausa. 14 
iryd. — Leksykon Mtyera, 3 wy<I — 
Wiadomość wKsicgM ™ ! D. E. Fr’ e- 
dleina. Kraków, Rynek Podgór
ski 2.

Poszukuje Się, możHwie do na
tychmiastowego objęcia  posady si. 
ły  bi arowej, ze znajom ością języka 
i  stenografii niemieckiej, oraz ob. 
zna jem ,onej z pismem drukowa 
nem Podania z życiorysem, odpi
sami świadectw i fotografją  pod 
„Nr. 71.51ik"

Lubczyk trwały 60 sadzonek 12 /A. 
Byliny sadzone j es lenią mają ła
dne kwiaty z wiosną. Bratki szwaj
carskie 30 sadzonek 7 zł„ goździki 
bukietowe 5 zł„ astry zfmotrwale 
5 zl.. zioła mira 6 zł. Wysyła po
cztą Kmiecik, Zielonki, Kraków

W  Zakopanem lub podgórskiej o- 
1 olicy  osoba zdrowa przyjm ie m iej
sce sekretarki* nauczycielki: pr7/ed- 
miioty, języki, doskonały francuski, 
chętnie pół dnia zajęć za samo 
utrzymanie. Zakopane, skrzynka 
pocztowa 305. 7066kSchludna, uczciwa Potka (m ówią

ca trochę po niemiecku), poszuki
wana do Siiłząbania i naprawy 
bielizny w godzinach popołudnio
wych. Zgł.; Goniec Krak., Kra
ków, ,*Nr. 7152k“ .

Sprzedani patefon szafkowy, dwu- 
s prężynowy. Kraków, Grzegórze- 
e la  14. m. 13, II piętro. 4140

Tapczany, sypia'u;e, jadalnie, ga
binety, poleca Wytwórnia Mebli, 
K ralów , Estery 12 (przecznica 
Miodowej). Ceny bardzo przy
stępne. y  5634k

Kupno
Kupuje wszystkie znaczki poczto
we Filatelja, Kraków, Długa 14.

Singera maszynę krytą sprzeda: 
Kraków Starowiślna J2/22. 4149

Elektrownia M ils k a  w Krakau 
poszukuje samodzielnego budowni
czego do oddziału budowlanego 
ReflektancI powyżej lat 30 mogą 
złożyć ofertę pisaną w  języku nie
mieckim. życiorysem, studjami l 
referencjami wraz z podaniem wry. 
nagrodzenia do Direktion des 
Stadt. Elektrizi tatswerkes in Kra. 
kau. 7075k

Kupię książki naukowe w zakresie 
III  i IV  gimnazjalnej j I i II kl. 
liceum humanistycznego. Zgłoś/,.: 
Kraków, Starowiślna 17/6. 4791

Sprzedaje TÓżne meble używant?. 
Kuinno, Sprzedaż, Kraków, Kra- 
kon ska 35. 4159

Apteczki sanitarne — ścienne ko
m iczne w każdym 6klepie, schro
nie i domu, poleca F-a Drobuer, 
Krabów, PI. Szczepański 3. 5814k

Nurków 8 skórek, oraz białe kró
licze na płaszczyk dla dziecka 
sprzeda Komis, Kraków, Stra
dom 16. 4164

Hallo! Earbutowice? — Sułkowice 
Chałupnicy, narzędzia i wszelkie 
wyroby żelazne, kupi Firma 
„Whi tworth-Industrie", Kraków, 
Jasna 10. 7] 04k

Bieliznę osobistą, męską, damską, 
pościelową, stan pierwszorzędny, 
sprzedam tanio. Kraków, Smoleńsk 
16 la, 12—1, 4 -6 . 6029k

Aparat kinowy, kamera „K odak" 
1,9, 8 mm., oraz „A g fa "  8 mm, 
2,8, sprzeda Komis. Ki aków, Stra
dom 16. 4163

Do traktora Lanz-Buldogg, po
trzebny zaraz kierowca (Treckrr- 
fiihrer), kawaler lab żonaty. Ma
jątek Niegoyrić, ppw. Kraków. '

Fortepiąny plaaima poleca W: Bo- 
lonsfcv. Kraków, Grodzka 40. 6Q31kKupię poszczególne tomy Słow

nika Stadmiillera i dzieł li-sto- 
i-yc/iuycii. Kraków, Ad^If Hitler- 
Platz 32/4. i ' 7105k

Żelazka elektryczne „B rabork" — 
najwyższy ga urock, poleca Dom 
Handlowy, Kraków, Dietla 35.

Akordeon Holimer, Verdi III, 120 
basów, z registrem, sprzeda Ko
mis, Kraków, Stradom 16 4167

Mechanika oSbznajomionego z mo
torem Diesla, i benzynowym, pro
wadzeniem tiraktoru \ samochodu 
poszukuję na wieś. Nadesłać odpi
sy świadectw i referencie: Prze
myśl, skrytka pocztowa 321. 7Ó29k

Blaszane bańki na mleko 25—35 
Litrów, kupię. Zgłoszenia pod „540“ 
do „P ar". Kraków, A dolf Hitłer- 
Piaf z 46 7106k

Największy wybór lamp elektry
cznych i armatur oświetleniowych 
poleca: Dom Handlowy, Kraków, 
Dietla 35, telefon 167-27. 3740

Futra seslsikinowe. łapki perskie, 
okazja! Komis, PI. Dominikański 
4, Kraków. 4194

Psa czujnego bardzo ostrego, do 
stróżowania plonów w polu, naj
chętniej dobermana, kuplę. Roma
nowski. Prądork Czerwony, Piłsud. 
kiego 2, obok Glinki. 2340

Panienka do dalec. i  pomocy w do
mu z poleceniami, potrzob.ua na
tychmiast. Galanteria, Kraków. 
S tarów ślm a 19. 7090k

Okazja w Domu Komisowym, Kra
ków, Stradom 16. Dywany boucle, 
pluszowe. kiTimy, fotoaparat „R o
bot", akordeon Hohner, futra, spo. 
dy futrzane. 4168

Singera maszynę do szycia i tnd- 
lowania sprzedam. Kraków-Podgó
rze, Rękawka 4, m. 8. 3965

Krytą maszynę do szycia sprze
dam. Kraków, Krowoderska 39/10.Poszukuję rutynowiaw.j p elę- 

gniarki do dziecka. Zgł.- Goniec 
Krak., Tarnów, „Nr. 1158“ .

Kuca z bryczką lub wózkiem kupię 
natychmiast. Zgłoszenia: Borusz- 
czakowa, Kraków, Zieiona 4, m. 7, 
telefon 115-31 2165

Beczki bukowe, mało używane, 100 
do 200 lii rów, nadające się na 
każdą ciecz i kapustę, sprzedam, 
Kraków. Krakowska 46. 4193

Wózek głęboki i sportowy, rurko 
wy. oba dobrze niklowane < w 
najlepszym stanie, sprzedam. Kra, 
ków, krakowska 29*4. 4469

Służąca uczciwa do wszystkiego na 
wieś pot.zebna zaraz. Wiadomość; 
Kraków Emaus 14a. Chwastek.,

Kupię kilka motorów ropowych
Czarne story do okien zaciemnia
jące Zakład tapicerski. Kraków,. 
Florjańska 32. 4205

da. Warszawa. Czackiego 16. 2472 Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga
binety i inne nowoczesne meble 
poleca Juljan Pyka — Wytwórnia 
Mebli. Kraków. Starowiślna 35.

Introligatora-kra^acza. introliga. 
torki wyszkolone, oraz kilka pa
nien do drukam i przyjmą zaiaz 
Zakłady Graf. „S tyl", Kraków, 
Krupnicza 8. 4536

Obrazy kupuję, sprzedaję, oce
niam. Sebmaus, Kraków, Florjań- 
ska 25. 2690

i
Buty rybackie gubowe. wysokie, 
okazyjnie sprzeda „Cemtrokomis", 
Kraików'. Grodizka 9. 4211 Meble, sypialnie, szafy kombino

wane* oraz trójdzielne sprzeda Sto. 
larnia. Kraków, Starowiślna 35,— 
w sieni na prawo (nie sklep).

Wszelką garderobę, bieliznę uży
waną. kupuję, Kraków, Dietla 19, 
m. 17, prawa oficyna. 4048

Drukarskiego maszynistę, oraz na- 
kladaczke przyjmą zaraz Zakłady 
Graf. „S tyl". Kraków, Krupnicza 8

Meble: sypialnie, jadalnie, szafy 
kombtaowine, poleca po cenach 
umiarkowanych Firma A- Spira, 
Kraków, Starowiślna 36, 6126hGrodzka 59 potrzebuje zaraz do 

natychmiastowej sprzedaży ubrań, 
spodni, lisów, futer, dywanów." 
Komis. Kraków, Grodzka 59. 4049

Futro męskie oraz karakuły sprze
dam. Kraków, KoleteJk 7, m. 26.Ucznia, uezennni-cę przyjmie Fry

zjer. Kraków. Długa 14. 459b Elektryczne lampy, kuchenki, że
lazka, poduszki, malerjały elektro, 
instalacyjne poleca: „Żar", Kra
ków, Sławkowska 11, podwórze.

Sprzedaż galanterii, biżuterji kra
marskiej. Kraków, Kalwaryjska 7.Służącą z dobrem gotowaniem, 

przyjmę zaraz. Wadoomośe Kra
ków. Zwierzyniecka 44, g*idz, 
10—12. 4668

...a więc kupujemy w Komisie 
Kraków, przy Grodzkiej 59 — 
futra, płaszcze, ubrania, lisy.

Sprzedani salonik starego typu. — 
Kraków, Tyniecka 5. 2705Dywany perskie, makaty.buczackie, 

kilimy sprzedaje, kupuje solidnie 
Firma Łapczyński, Kraków. Bra
cka 6. 6481k

Natychmiast potrzebna służąca do 
wszystkiego ze znajomością języka 
niemieckiego Niezbcdiue świadec
two z ostatniej pracy. Kraków 
Reichsstrasse (Karmelicka) 22 9.

Przyjmuje do komisowej sprzeda
ży, oraz kupuje obrazy, perskie 
dywany, makaty, świeczniki mosię
żne. antyczne meble itp. Jzieła 
sztuki. Przyjmowanie w komis 
oraz kupno od dnia 5 września br. 
codzien* ie przed południem. „Der 
Deutsche KunsUaden", Krakau, 
Hauptstrasse -(Sławkowska) 10 — 
teł. 186-87. 4244

Singera krytą, dobrą sprzedam. 
Kraków-Dębniki, Barska 48/7. 2709

Filateliści! Ceomik-Katalog 1943 
znaczków polskich Gen. Guberna
torstwa powiększony, drukowany, 
czternaście fototablic trzystu dwu
dziestu zmaczków, czterdziestu o- 
śmiu nadruków poczt lokalnych 
ukaże sie w październiku. Nakład 
ograniczony. Przekazem 10.— za
liczeniem 12.— Polski Dom Fila
telisty cztin . Warszawa, Marszał
kowska li6 . 6900k

Futro karakuły, w bardzo dobrym 
stanie, firanki storowe, oraz chu
stka zimowa do sprzedam'a W ia
domość: Kraków, Bracka 5, m. 23, 
I p „  od godz. 11 do 1-5, 2719

Dziewczyna samodzielna, zaraz po. 
trztfbn-a. Pomoc w pracy zapew 
nloua. Oberbeil. Kraków. Sienkie
wicza 6 4689 Wózek dziecięcy głęboki, dotych

czas nieużywany, do sprzedania. 
Kraków. Długa lla , m. 4 2711Fryzjerkę manicurzystkę oraz ma- 

niMrzystkę, gwarancja, po^zukuje^ 
Prosiak, Kraków, Dhiga 55.

Kilimów, dywanów perskich, ży
wieckich, fotoaparatów, kryszta- 
łów poszukujemy. Gwarancja szyb
kiej sprzedaży. Ewentualnie zali
czki: — Komis, Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 12, wpodworcu. 4146

Amatorowi —■ sprzedana — pięk
ną — nowiutką harmonję „Sopra- 
n i“  120 b.. registry. Kraków — 
Pijarska 19/12. 7114k

Cholewkarz i pomocnik (pomocni
ca) cholewktrski potrzebni zaraz. 
Kraków, Grzegórzecka 4, Kowalik.

D‘ lutowania cynę szlachetną „T i
no!" w pudelkach 50— 500 gr., po
leca po cenie niskiej Firma Joseph 
Hefka, Kraków'. Jasna 10. 7107kPledy czysto wełniane w najlep

szych gatunkach, kupimy: „Centro
kom is", Kraków, Grodzka 9. 4209

Akordeon luksusowy, biały, 120 
basów, registry, okazyjnie sprze
dam, Kraków, Ariańska 7'3.

Chłopcy miejscowi lnb z okolic 
Krakowa potrzebni do praktyki 
szewskiej i eh-olewkarsklcj. Kra
ków. Grzegórzecka 4, Kowalik.

Prostownik do ładowania akumu
latorów d(0 24 V 12 A. motor 
0.5 KM. 220'480 950 obr. sprze
dam. Knaków. Pańska 11/14 od 
17—20. teł, 200-47. 7)98k

Umywalni lekarskiej poszukujemy: 
„Cemtrokomis", Kraków, Gro draka 9

Maszynę Singera gabinetową do 
szycia, sprzedam tanio. Kraków. 
Miodowa 1S/6, II. p. 7116kPoszukuje zaraz fryzjerów : mę

skiego. damskieg-o i ucznia ho 
praktyki. „B ristol", Kraków PI 
Mariacki 9, I. p .  7127k

Kło może w dzisiejszych warun
kach dostarczyć dachówki karpiów. 
ki, kouiecynie potrzebnej ua ko
ściół golyeklf Gdzie kupić, choćby 
małą ifośc? Zgłoszenia: Gomiec 
Krak., Kraków, „Nr. 7063k".

Suczkę fok-sterierkę, gładkowlosą, 
piękną, czystej rasy, sprzeda Ho
dowla, Kraików, Wadowicka 39.

Neseser skórzany męski, nowy, 
okazyjnie sprzeda „P ar", Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 46 71I2k

Dziewczyna do wszystkie&o z go- 
ł-owaniem z poleceniami, poszpki- 
wdna. Zgł.: pod „554“ „P ar", Kra
ków. Adolf Hitler-Platz 46. 7128k

Posad poszukują

Sypialnię nowoczesną, siatkami i 
poduszkami, prawie nową; jadal
nię orzech Kaukazki, 6 krzeseł 
skói-ą wyli janych, sprzedam. Kra. 
kow-Podgórze. Nadwiślańska 8.

Kanarki. Dla amatorów śpiewu, 
„Szokel", jeńyma okazja Sprze
dam catą hodowlę kanarków, pre- 
mjowanych zagranicą, z pierwszo
rzędnym sprzętem. Barboni czek. 
Kraików, Bosaeka 16. 7120k

Kupię psa owczarka alzackiego 
(wilczura) do 8-miu miesięcy sta
rego. Kraków, św. Stanisława 4/7.

Buchaitęr-biilansistka, pe” fekt u5e- 
miecki^ szuka posady. Zgłoszenia 
pod „548" do „P ar", Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 46. BKOok

Filatelistom uzupełnia, kupcom ko. 
m sy, kupuje wszystko: „Miindus" 
Kraków, Adolf-Hitler-Platz 37

Sprzedani w komplecie dynamo 
prądu stałego 220 V. moc 13 KW. 
Stan pie'rwszorzędny. Młyn poro
wy, Zawada, p-ta Dębica. 7111 k

Młyńskie maszyny, motory ga- 
/.owe, wszelkie przybory, gaza, 
pasy. gurty, kubełki i tp. Plany, 
budowa, remonty: — Zakład, bu
dowy młynów, Knalków, Mazo
wiecka 35, lelefon 102-44 9861

Kupuję używaną garderobę mę
ską, damską — Sklep, Kraków, 
Pierg£klego 4. 3785 Akordeon nowy „Ranoo. Ita lia" z 

futerałem, sprzedam. Zgł. pisemne 
„Akordeon" do „P ar", Kraków', 
Adolf Hitler-Platz 46. 7113k

Polka, młoda inteligentna szukA 
zajęcia w  gospodarstwie, ew but- 
3’ze. najchętniej z utrzymaniem. 
także prowincja. — Zgłoszenie: 
„Uti zymanie". „P ar", Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 46. 7691 k

Kupuję używaną garderobę: K ra
ków, Bracka 10, m. 7, oficyna.

Akordeon wioski, nowy, 80 basów 
tanio sprzedam. Kraków, Krzywa 
5'9, od 18—20. 2661

Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzecki. Kraków, W-ślma 9.

Tapczan nowy do sprzedania: Kra
ków, Starowiślna 33, m. 3. 6895k Patefon „Pailard" nowy tan'o 

sprzedam, Kraków, Krzywa 5r9, 
od 18— 20. /  2662Skrzypek — solista, rutynowany 

do zespołu, wolny. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Tarnów, „Nr. 1153“ ,

Gotówkowo kupuję: ubrania, od
dzielni e marynarki i spodnie: Kra
ków Starowiślna 80, sklep. 6894k

Filateliści! Cenniki nowszych zna
czków Austrii Belgji, Czechosło
wacji. Francji. Holandii. Niem.eo 
Szwajcarji, Węgier, Wioch — jeden 
złoty znaczkami oblegowemi. — 
Polski Dom Filatelistyczny, War
szawa, Marszałkowska 116. 6958k

Wózek sporrowy. niklowany, w 
pierwszorzędnym stanie, sprzedam. 
Kraków, Mostowa 1, m. 3. 4463Szofer-mećhamik, posiadający nie

mieckie prawo jazdy II  klasy i 
przepustkę graniczną, ważną na 
szeroiei pas, poszukuje posady naj- 
chę niej na Diesla, względmie 
ciągu ik. M iejscowość obojętna 
Oftjrty wraz z warunkami kiero
wać: Częstochowa, „Renoma" pod 
„Nr. 450". 7096k

Obrazy, antyki, dywany, kupno — 
sprzedaż, ocena: „Pbryne". Kra
ków, Sławkowska 6 6482 Sprzedam komipresory do 7 atm. 

% eta l“ , Kraków, Sołtyka Ni. 9.
Ubrań męskich, kosjum ów , płasz
czy. wszelkiej garderoby poszuku
jemy. Przyjmiemy komis Sprze
daż szrhka- — Komis, Kraków. 
Adolf H><ler-PIabz 12, w podwórcu

Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzecki, Kraków, Wiślna 
9. Sprzedaż, ocena, kupno 5632k Sprzedam pompę odśrodkową jedno 

stopniową, system „W eissa", wy
dajność 150 1. na m Tnutę. „M etal". 
K ralów , Sołtyka Nr, 9. 2675Meble kuchenne, pokojowe, biuro

we poleca Magazyn, Kraków, Sta
rowiślna 79. Ceny pr7.ystęp,nc.Pani młoda, energiczna, repre

zentacyjna. niemiecki prrfekt, 
maszynopismo. i  buchalteria, zmie
n i posadę. Zgłoszenia: Gwizdalska, 
Kamieniołomy — Bliżyn. 7097k

Sprzedajemy łanio używaną gar
derobę, bieliznę pościelową, kili
my. koce, fj ranki, kapy pluszowe 
i in. wartościowe rzeczy: — Sklep. 
Kraków, św Krzyża 7. 3734

Sprzedaż
Okazyjnie do sprzedania szafa kom
binowana. oraz tapczan. Zakład 
Tapicerski, Kraków, Gołębia 3, sklepMaszynę do szycia, piękną, tanio 

sprzedam. Kraków, Bożego Cia
ła 317. 4376Absolwent Szkoły Przemysłu 

Drzewnego obejmie posadę kie
rownika tartaku, stolarni maszy- 
nowej; większych zakładów cie- 
srelskicb. Łaskawe zgłoszenia kie
rować: Wrzesiński Stanisław, Jor. 
danów. 2359

Tapczan nowoczesny, jedno ; dwu
osobowy. sprzedam Kraków. Mei. 
selsa 8/4 6784b

Pianlha, fortepiany, ceny oka
zyjne, sprzeda Świątek, Kraków, 
Starowiślna 12 3736Kuchnię emaliowamą z piekarmi- 

1 iein, 3 paleniska na gaz, dwa pa
leniska na węgiel, sprzedam. Kra
ków, Starowiślna 56. 4i256 Obrazy: Andriollego. Brandta, 

Grottgera. Kossaka, Popiela, Paut- 
acha. Wyczółkowskiego, Wyspiań
skiego. Żmufki. sprzedam: Kra- 
ków-Podgórze. Węgierska 10/13.

Obrazy sprzedaż, kupno, fachowa 
bezpłatna ocena: Kraków. Łobzow
ska 6. Salon obrazów 3783 'Ubranie pierwszorzędne, toremoz ga

bardynowy. sprzedam. Kraków, 
Dietla 45/1, I  piętro. 4585

Panna, inteligenta a,- znajomość 
nienreckiego, pisząca na maszy
nie, doskonała bafciarka i try- 
kociarka znająca krawiec/yznę, 
przyimiB posadę przy lepszej ro
dzinie za skromnem wynagrodze
niem. Zgłoś? en;a : Rabka. Sądec
ka 303, dla Janki. 2681

Najtaniej sprzedajemy wszelką 
garderobę, futra damskie, męskie, 
lisy srebrne, niebieskie, rude, dy. 
wamy. kilimy, narzuty, pościel, 
biel izne. duzy wybór praktycz
nych war!ośc owych przedmiotów. 
„Oentrokomis", Kraków. Grodz
ka 9. 3800

Futro sealcykluowe (średnie) do 
siprzydamia. Kraków, Pijarska 11/71.

Drewniaki, karbid, sznurki, sien
niki, worki, torby, szczotki, trze- 
paczki, poleca Kilian. Kraków, 
Starowiślna 10. 6862kZarzutkę popielatą, zupełnie nową. 

sprzedam. Kraków. Plac Mariac
ki 3'2. 4721, Obrazy, dywany, meble antyczne 

okazyjnie w dużym wyborze: ..Sa
lon". Kraków, Florjańska 8," — 
J. Braćhel. 5609k

Szofer z praktyką, Fiihrerschein 
III  kiasy. znajomość języka nie
mieckiego, poszukuje posady za
raz. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 2722".

Używaną garderobę męską, dam
ską sprzedaje, kupuje Sklep, K ra
ków. Pienackiego 4. 3998

Maszyny pisarskie, biurowe, wa
lizkowe, fotoaparaty, patefony wa
lizkowe, elektryczne, płyty, ma- 
szjniy „Singera". Okazyjnie sprze
daje „Cemtrokomis", Kraków. . ul. 
Grodzka $. 880]

Moble nowe, sypialnie, szafy trój
dzielne i  różne meble do sprzeda, 
nia: Kraików, Starowiślna 44, —  
stolarnia. Solił:

Futro męskie kangury i  futro 
damskie breitschwamze łapki sprze
dam. Kraków, Garbarska 8/1. 4071

Posado zastępcy właściciela, ka
sjera lub magazyniera w  majątku, 
przyjm ie emerytowany urzędnik 
WacŁaw Dolaeki, Ruda Kościelna, 
poczta Bor ja  iiber Ostrowiec Kie 
IPCkii 6973k

Sprzedani m łocam ię Lanza, moto
ry  nowe Siemensa) 3—6 kond, ciąg
nik traktor Zgł.: Goniec Krak.. 
Kraków, „łfc . 4067"t

Maszynę Singera frafkową sprze 
dam raanaiz Oglądać Kraków, Pan. 
lińska 18/8* gody. 15—16. 3826

Kuchenki elektryczne w wielkim 
wyborze, poleca Dom Handlowy, 
Kraków, Bieliła 35. 3737

Kasy kontroine, ogniotrwałe, ma
szyny do pisania, wagi uchyine, 
>oJki kuponowe, dostarcza Juliusz 
Hecker, Kraków, Limanowskie
go 52. 4809

Srebrne lisy. obrazy Malezewshie- 
gc, Te(ma;t'ra srebro stołowe gar
dę roba sprzedasz . kupisz, oraz 
przyjmiemy w komis, Kraków, 
Stradom 11 w podwoi-cu. 3810

Wagę uchylną sklepową, 15 kg. 
sprzeda okazy,jrie Skład lamp 
Kraków. Krakowską 35. 3824

Worki 'papierowe, jutowe, ścierni 
do podłóg, sicm iki, torby 5 i 3- 
krotne w większych i mniejszych 
ilościach, poleca: „Ccrowniai wor
ków". Kraków Zieiona 3. Ceruje 
maszynowo, worki, płachty, derki

Drewniaki jesienne „J u /a " ,  K ła
ków. Jasna 6 31145

Grodzka 59 poleca pelerynki z ru- 
dych, niebieskich^ i srebrnych li
sów już od zł. 495.—  Kom s, Kra
ków. Grodzka 59, 4003

Singera maszynę damską k -y łą 
spEcdn: Kraków, Szlak 43 7. 4005

Singera maszynę do szycia sprze
dam. Kraków. Długa 45/5 40t(7

„P ax" urządzenie alarmujące i za
bezpieczające drzwi mieszkania 
P"zed złodziejami do nabyć'a w 
sklepach elektoteehnicznych i go
spodarczych. Kurt-owo 2 zło'e sz u. 
ka. wysyła po uprzedniem nade- 
slamiiu należności i porta 1.50 Y/ąl- 
clier Emil Kmków, Sebastiana 11. 
telef. 3 42-70, Agenci i instalato
rzy wynalazku, znajdą łauwy za
robek. 4(fl2
Uwaga! Sklep używanych rzeczy 
żelaznych sprzeda: kuchnię restau
racyjną przenośną na 4 piekanme, 
2 wanny emaljowane, 2 piece ła
zienkowe gazowe', 2 kotły m'e- 
dziane restauracyjne na herbatę, 
1 wannę żelazną <lługośc_ 3'jm . na
dająca się do fabryki lub w iiłk- 
szego przi ds,ębio-rstwa, 2 wózkt 
sportu v:e i &ui ko dziecięce, maszy
nę trykotarską na motor, szu 1 ty 
I metryce, transmisyjne koła, nyfe 
i kouzole różnych wymiarów ło
żyska śróto |c i samo smarny w 
różnych wymiarach, motory elek
tryczne od J'4 korna do 5 kem, 
motor benzynowy 10 KM. nadają, 
cy sie i przystosowany do ml >c- 
kami. piecyki żelazne, kuchen!;!, 
drzwi żelazne wysokość 1.90 m. 
szerokość 68. 2 20 ra. i 1.25 w v- 
sokość, szerokość 1.05 i wiele In 
nych żelaznych rzeczy. Kraków, 
Krakowsku. 30 -1054

Wózek dziecięcy do sprzedani* 
w dobrym stauie Kraków, Gro
ble 8 8. 4061

Gersona, Stanisławskiego, W y
spiańskiego, Falata, Malczewskie
go. Żmurki obrazy do sprzeda Mm. 
Kraków, Łobzowska 6 Salon obra
zów. 1068

Remington — walizkowa maszy
na dc pisania — do sprzedania. 
Kraków, ul. Sienna 7.5. 4075

r  -  —

Futro damskie, zarękawek, czap
ka, perskie łapki piękne, watalina 
podwójna, kloszowe, prawie nowe, 
na wyższą, średniej tuszy do sprze
dania. Kia.ków, Jagiellońska 7A, 
22 — Singera maszyna damska,
mało używana do sprzedania. Kra
ków, Jagiellońska 7A, 22 4077

Kasa W ertbeim eri Nr. 1. Zegar 
a u ty z m / z epoki Napoleońskiej. 
Biurko antyczne. Toaletkę z płytą 
marmurową. Przybory fotografi
czne sprzedam Kraków, Smoleńsk 
35 5 z wyjątkiem niedziel 14—15 
i 19— 20. 4195

Wirówkę do mleka Firmy Di-abolo, 
sprzedam. Kraków, Starowiślna 56..

Sprzedam łóżko białe żelazne, du
że z materacami Kraków, św. Sta
nisława 4/7 4457

Ubranie piękne, jesionka, pauo 
zimowe, sprzeda. Kraków, Wrze 
sińska 11/14 4538

Do sprzedania firanka do wenec
kiego okna, prześcieradło lniane, 
żakiet damski, podszewka. Kra
ków, Blich 3'5. 4607

Futro perskie, obszerne, prima 
oraz sealśkinr piękne, sprzedam,. 
Kraków. Lubicz 26'4. 4704

Maszynę kalkulacyjną z napędem 
elektrycznym, statywem, sprzedam, 
Kraków, Legjonów 12, m. 5. 4208

Płyty taneczne i  poważne (komplet) 
sprzedam. Kraków. Rajska 10, Lm. 
3, od 6— 7 wieczór. 4215

Futro sealskinowe, fu.ro męskie, 
oraz spód futrzany sprzedam Kra
ków, Grodzka 47, sklep. 423J

Korki zastępcze dostarcza „Unii a", 
Tarnów. Zielona 33. 7I36k

Rewolwerówkę przepust 25 mm, 
FrczaStę uniwersalną sprzedamy. 
Oferty „549" „P ar", Kraików, 
^.dolf Hitler-Platz 46. 7137k

Futro męskie, sportowe, piżmaki, 
stan pierwszorzędny, sprzedam. 
Kraków, Orzeszkowej 5/15. 7138k

Pianino, maszyny do szycia i p i
sania. wagi stołowe i kuchenne, 
porcelanę, wózki dziecięce głębo
kie i spor iowe, sprzeda okazyjni# 
„Centrokomis", Kraków, Grodz
ka 9. 7139k

Pianino, stolik. 2 fotele, biurko 
sprzedam Kraków, Ks. Józefa 
39.1. Oglądać przedpołudniem.

Futro z łapek perskich, sten bar
dzo dobry, do sprzedania Kraków, 
Wiślma. i.0'5, o ficyri/. 7l41k

Łóżko, siatkę, materace, fotel, sza
fę, sprzedam. Kraków, Zacisze 12, 
m. 2. 7144k

Stół salonowy, biurko barokowe, 
gwintownice, patefony, garderobę 
męską, damską, firanki, karnisze. 
sprzeda okazyjnie „Centrobom is". 
Kraków. Grodzka 9. 7142k

Stefan Iglickl, Kraków, Sławkow
ska "0 wejście przez bramę, po
leca /om am y, leżaki, siennik i 
łóżka zelazaue. 7145k

Wydawnictw* „Gofilet Krakowski* Kraków, Włotopoto 1. —  ^Tolełtfrt 20E-1t.


